
 

  
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO  RAJONO  SAVIVALDYBĖS 2012 METŲ BIUDŽETO PROGRAMŲ 

APRAŠYMŲ PATVIRTINIMO 

  

2012 m. vasario 23 d. Nr. T-32 

Pakruojis 

 

 

         Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290; 2011, Nr. 52-2504) 16 straipsnio 2 dalies 40 punktu, 30 straipsnio 2 dalies 6 

punktu, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo (Žin., 1990, Nr. 24-596; 2004, Nr. 4-47; 

2007, Nr. 120-4882) 23 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. 

nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo 

ir vykdymo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 42-1455; 2004, Nr. 96-3531) patvirtintų 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių 

32, 33, 34 punktais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 „Dėl 

strateginio planavimo metodikos patvirtinimo“ (Žin., 2002, Nr. 57-2312; 2010, Nr.102-5279), 

Pakruojo  rajono savivaldybės tarybos 2008 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T-430 „Dėl Pakruojo 

rajono savivaldybės 2007–2013 m. strateginio plėtros plano patvirtinimo“, Pakruojo rajono 

savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:      

1. Patvirtinti pridedamas Pakruojo rajono savivaldybės 2012 metų biudžeto programas: 

1.1. Savivaldybės valdymo programą (01); 

1.2. Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo programą (02); 

1.3. Aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimo programą (03); 

1.4. Rajono infrastruktūros priežiūros, modernizavimo ir plėtros programą (04); 

1.5. Socialinės paramos politikos įgyvendinimo programą (05); 

1.6. Sveikatos apsaugos programą (06); 

1.7. Aplinkos apsaugos programą (07); 

1.8. Ekonominio konkurencingumo didinimo programą (08). 

2. Nustatyti, kad asignavimų valdytojas ir konkreti suma kiekvienai programai vykdyti bus 

patvirtinta 2012 m. rajono savivaldybės biudžete. 

3. Pavesti asignavimų valdytojams ne vėliau kaip per 10 darbo dienų po Savivaldybės biudžeto 

patvirtinimo patvirtinti savo programas ir jų sąmatas. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės mero pavaduotojas,  

pavaduojantis savivaldybės merą                                                                           Romas Medzveckas 
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PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2012 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-32 

 

 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMA 

 

Biudžetiniai metai 
 

2012-ieji metai 

Asignavimų 

valdytojas (-ai), 

kodas  

 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 288733050 

 

Vykdytojas (-ai), 

kodas 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 288733050 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188693060 

Pakruojo seniūnija, 188693256 

Linkuvos seniūnija, 188693441 

Žeimelio seniūnija, 288694010 

Pašvitinio seniūnija, 188693822 

Guostagalio seniūnija, 288693780 

Lygumų seniūnija, 188693594 

Rozalimo seniūnija, 188693975 

Klovainių seniūnija, 188693637 

Pakruojo rajono priešgaisrinė tarnyba, 268084220 

Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pakruojo rajono policijos 

komisariatas, 190521648 
 

Srities programos 

pavadinimas 

 

Savivaldybės valdymo programa 

 

Kodas 

 

01 

 

Programos 

parengimo 

argumentai 

Ši programa tęstinė. Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu 

nustatytos savarankiškosios savivaldybių funkcijos, valstybinės (perduotos 

savivaldybėms) funkcijos. Efektyviai veiklai būtinas racionalus, suplanuotas išteklių 

paskirstymas, sėkmingas veikos, darbo planavimas.  

Policijos komisariato paruošta programa pažymima, kad siekiant aktyvinti gyventojų 

neigiamą požiūrį į daromus teisės pažeidimus, reikia artimesnio apylinkės 

inspektorių bendradarbiavimo su gyventojais. Tą galima pasiekti tik suradus 

apylinkių inspektoriams didesnes galimybes kasdien pasiekti kaimo gyventojus. 

Gyventojų aktyvus bendradarbiavimas su policijos pareigūnais, ypač kaimo 

apylinkes aptarnaujančiais inspektoriais, padėtų greičiau atskleisti padarytus 

nusikaltimus, išaiškinti juos padariusius asmenis. Suaktyvinus bendruomenės narius, 

įtraukus aktyviai dalyvauti prevencijoje, būtų mažesnis nusikalstamumo lygis rajone. 

Kontrolės ir audito tarnyba, vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymu, įsteigta 

Pakruojo rajono tarybos sprendimu šiame ir kituose įstatymuose nustatytoms 

funkcijoms vykdyti.  

Pakruojo priešgaisrinė tarnyba organizuoja pavaldžių priešgaisrinių padalinių  

(Žeimelio, Linkuvos, Lygumų ir Stačiūnų ugniagesių komandų) veiklą, atsako už jų 

kovinę parengtį. Tarnyba organizuoja gaisrų gesinimą, avarijų, katastrofų ir stichinių 

nelaimių padarinių likvidavimą, kontroliuoja, ar tinkama priešgaisrinių vandens 

šaltinių būklė ir privažiavimas prie jų, atlieka patikėjimo teise valdomų ir naudojamų 

pastatų, automobilių remontą ir eksploatuoja juos.  
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Ilgalaikis 

prioritetas 

 (pagal strateginį 

plėtros planą) 

Efektyvi ir produktyvi institucijos veikla didinant savivaldybės valdymo kokybę. 

Skatinti viešojo sektoriaus atskaitingumą už veiklos rezultatus ir finansų bei turto 

valdymo ir kontrolės sistemos pažangą. Programa netiesiogiai susijusi su visais 

prioritetais. Įgyvendinant šią programą policija pagal kompetenciją prisidės prie 

ilgalaikės programos saugesnei kaimo ir miesto visuomenei kurti. Rajono gyventojai 

bus saugesni – bus operatyviau ir profesionaliau reaguojama į jų pranešimus apie 

teisės aktų pažeidimus, sutrumpės policijos pareigūnų atvykimo į iškvietimus ar 

įvykio vietą laikas. Rajono gyventojai bus aktyviau įtraukiami į programos vykdymą, 

padažnės policijos pareigūnų susitikimai su gyventojais. Sumažės vagysčių skaičius, 

sumažės nepilnamečių padarytų nusikaltimų skaičius, taps operatyvesnis nusikaltimų 

tyrimas. Mažės nelegalios bei neteisėtos prekybos akcizais apmokestinamomis 

prekėmis atvejų.  

Priešgaisrinės tarnybos ilgalaikis prioritetas: gesinti gaisrus, gelbėti žmones ir jų 

turtą nelaimės vietose, atlikti pirminius gelbėjimo darbus kilus avarijoms, 

katastrofoms bei stichinėms nelaimėms, teikti kitą neatidėliotiną pagalbą 

ekstremaliųjų įvykių ir situacijų atvejais. 

Šia programa 

įgyvendinamas 

strateginis tikslas 

Įgyvendinti valstybės politiką viešojo administravimo, kultūros, žemės ūkio 

administravimo srityje, vykdant savivaldybės savarankiškąsias ir valstybines 

(perduotas savivaldybėms) funkcijas. Užtikrinti turto ir lėšų racionalų panaudojimą. 

Policijos komisariato tikslas šia programa yra siekti įtraukti rajono gyventojus į 

nusikaltimų prevenciją, skatinti labiau rūpintis savo teisėmis, turtu, materialine 

gerove bei dorove, užkirsti kelią vagystėms ir nusikaltimams rajono teritorijoje, 

ugdyti rajono gyventojų teisinę sąmonę, nepakantumą nusikaltimams ir teisės 

pažeidimams, pilietinės pareigos jausmą, didinti kaimo gyventojų saugumą, 

užtikrinti turto, asmens teisių ir laisvių apsaugą, gerinti kaimo gyvenamosiose 

vietovėse dirbančių policijos inspektorių veiklą ir sudaryti tinkamas darbo sąlygas. 

Siekti, kad kuo daugiau rajono gyventojų pasitikėtų policija. Didelis dėmesys bus 

skiriamas prevenciniam darbui su nepilnamečiais: rūpinamasi teisiniu vaikų ir tėvų 

švietimu ugdymo įstaigose, per rajono visuomenės informavimo priemones 

propaguojamas smurto, alkoholio vartojimo, prostitucijos stabdymas, formuojamas 

teisingas požiūris į vaikų ir jaunimo bei policijos bendradarbiavimą atliekant teisės 

pažeidimų prevenciją.  

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos tikslas – prižiūrėti, ar teisėtai, efektyviai, 

ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas bei 

patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir 

naudojami kiti piniginiai ištekliai.  

Priešgaisrinės tarnybos tikslas – išsaugoti žmonių gyvybę, sveikatą, turtą, apsaugoti 

aplinką nuo ekstremaliųjų įvykių ir situacijų poveikio. 

I. Programos 

tikslas 

Užtikrinti privalomų savivaldybės įsipareigojimų įgyvendinimą. 

Kontrolės ir audito tarnybos tikslas yra padėti stiprinti savivaldybės tarybos 

vykdomą kontrolę savivaldybės ataskaitų srityje. 

Skatinti pažangių finansų valdymo ir kontrolės sistemų diegimą savivaldybės 

viešajame sektoriuje.  

Skatinti savivaldybės viešojo sektoriaus atskaitingumą už veiklos rezultatus. 

Užtikrinti seniūnijoms priskirtų funkcijų įgyvendinimą. 

Plėtoti policijos ir visuomenės bendradarbiavimą, mažinti nusikalstamumą, vykdyti 

asmens ir turto saugą, vykdyti nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją. 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys. Sudaryti sąlygas tinkamai vykdyti savivaldybės funkcijas. 

Savivaldybės funkcijos – tai Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo ir kitų įstatymų 

savivaldybėms priskirtos viešojo administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo funkcijos. Savivaldybės 

institucijos yra dvi: atstovaujamoji ir vykdomoji. Atstovaujamoji institucija yra taryba, vykdomoji 

institucija – savivaldybės administracija, turinti vietos valdžios ir viešojo administravimo teises ir pareigas. 

Savivaldybės institucijos yra atsakingos už savivaldos teises ir savo funkcijų įgyvendinimą bendruomenės 

interesais. 
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2 uždavinys. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos uždavinys – vykdyti savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnybos 2012 m. veikos patvirtintame plane numatytas priemones.  Savivaldybės funkcijų atlikimo 

kokybė priklauso nuo savivaldybės tarybos, Kontrolės ir audito tarnybos, savivaldybės administracijos 

darbo organizavimo. Todėl vykdant šį uždavinį būtina sudaryti sąlygas savivaldybės darbuotojų 

gebėjimams tobulinti ir kvalifikacijai kelti. 

1 priemonė. Savivaldybės tarybos darbo organizavimas ir jos išlaikymas. 

2 priemonė. Savivaldybės administracijos ir jos struktūrinių padalinių darbo organizavimas ir jų 

išlaikymas. 

3 priemonė. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos išlaikymas. 

4 priemonė. Kaimo gyvenamosiose vietovėse dirbančių policijos apylinkės inspektorių aprūpinimas. 

Pirmąja priemone siekiama sudaryti tinkamas darbo sąlygas savivaldybės tarybai. 

Antrąją priemone siekiama užtikrinti  efektyvų ir pastovų savivaldybės administracijos  bei jos struktūrinių 

padalinių valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, mokymą. 

Trečiąją priemone siekiama Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybą aprūpinti priemonėmis, kurios 

užtikrintų rezultatyvų tarnybos funkcijų atlikimą. 

Ketvirtąja priemone siekiama aprūpinti lėšomis kaimo gyvenamosiose vietovėse dirbančius policijos 

apylinkių inspektorius, kad galėtų išlaikyti transportą. 

Rezultato kriterijai: tarybos narių skaičius; valstybės karjeros tarnautojų skaičius savivaldybėje; 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis savivaldybėje, skaičius; seniūnijų skaičius; išlaikomų tarnybinių 

automobilių, stebėjimo kamerų skaičius; Kontrolės ir audito tarnybos atliktų auditų ir patikrinimų skaičius, 

audituotų subjektų skaičius, audituota savivaldybės biudžeto suma, audito turto vertė, audito rekomendacijų 

įgyvendinimo procentas, finansinio audito besąlyginių ir sąlyginių (kitų) išvadų santykis. 

 II. Programos 

tikslas  

Efektyvus valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymas. 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

1 uždavinys. Sudaryti sąlygas vykdyti valstybines (perduotas savivaldybėms) funkcijas. 

Valstybinės (perduotos savivaldybėms) funkcijos – tai valstybės funkcijos, perduotos savivaldybei, 

atsižvelgiant į gyventojų interesus. Šios funkcijos perduodamos įstatymais ir įgyvendinamos vadovaujantis 

teisės aktais. Savivaldybės, įgyvendindamos šias funkcijas, turi įstatymų nustatytą sprendimų priėmimo 

laisvę. Pagal valdymo programą (01) savivaldybėje vykdomos šios valstybinės (perduotos savivaldybėms) 

funkcijos: vaikų ir jaunimo teisių apsauga, gyventojų registro tvarkymas ir duomenų valstybės registrams 

teikimas, valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė, archyvinių dokumentų tvarkymas, 

pirminės teisinės pagalbos teikimas, civilinės būklės aktų registravimas, duomenų valstybės suteiktos 

pagalbos registrui teikimas, mobilizacijos administravimas, civilinės saugos organizavimas, gyvenamosios 

vietos deklaravimas. Viena iš didžiausių perduotų funkcijų yra žemės ūkio funkcijų vykdymas (žemės ūkio 

naudmenų ir pasėlių deklaravimo darbų administravimas, žemės ūkio produkcijos kvotų administravimas, 

traktorių, savieigių ir žemės ūkio mašinų bei jų priekabų registravimas ir techninė priežiūra. Lėšos 

melioracijai, iš jų polderiams eksploatuoti ir paramai melioruotų žemių savininkams bei  melioracijos 

statinių remontui. 

1 priemonė. Sudaryti sąlygas rezultatyvesniam seniūnijos darbui.  

2 priemonė. Užtikrinti efektyvų valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų vykdymą. 

Pirmąja priemone siekiama pastoviai informuoti bendruomenę apie seniūnijų veiklą, konsultuoti gyventojus 

jiems rūpimais klausimais, organizuoti gyventojų apklausas seniūnijos valdymo klausimais, gerinti 

seniūnijos įvaizdį. 

Antrąja priemone siekiama sudaryti tinkamas sąlygas dalyvauti seniūnijų darbuotojams rengiamuose 

seminaruose, pagal finansines galimybes  tobulintis kvalifikacijos kėlimo kursuose, plėsti informacinių 

technologijų naudojimą seniūnijose. 

Rezultato kriterijai: 

1) civilinės būklės aktų (gimimo, mirties, santuokos ir kt.) registracijos skaičius; 

2) valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolė (patikrinimų skaičius); 

3) archyvinių dokumentų tvarkymas (išduotų pažymų skaičius); 

4) mobilizacijos administravimas (mokymų skaičius); 

5) civilinės saugos organizavimas (pratybų skaičius); 

6) pirminė teisinė pagalba (asmenų skaičius, kuriems suteikta teisinė pagalba); 

7) gyvenamosios vietos deklaravimas (gyventojų skaičius); 

8) duomenų teikimas valstybės suteiktos pagalbos registrui (registrui perduotų subjektų skaičius,  kuriems 



 

5 

suteikta pagalba); 

9) žemės ūkio funkcijų vykdymas (deklaruotų pasėlių, melioruotos žemės plotai ir kt.). 

 III. Programos 

tikslas  

Optimizavimas 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys. Ieškoti lėšų ir galimybių perkelti Žeimelio ugniagesių komandą į strategiškai palankesnę vietą 

bei Stačiūnų ugniagesių komandą perkelti į Rozalimą.  

1 priemonė. Komandos rajone išsidėstytų tolygiau. 

Rezultato kriterijai: sutrumpintų atvykimo į incidento vietą laiką ir sudarytų sąlygas optimaliau užtikrinti 

rajono gyventojų saugumą. 
 

Numatomas  srities (programos) įgyvendinimo rezultatas. 

Savivaldybės struktūrinių padalinių racionalus, kryptingas ir rezultatyvus darbas, gerėjanti darbo ir 

valdymo kokybė, ekonomiškai ir efektyviai naudojamos savivaldybės biudžeto lėšos ir turtas. 

Seniūnijose išduodamos įvairios pažymos, siunčiami raštai, parengiami seniūno įsakymai, atliekama daug 

notarinių veiksmų, išnagrinėjami raštiški ir žodiniai skundai.  

Vykdant gyventojų valdų atnaujinimą, pasėlių deklaravimą aptarnaujama dauguma seniūnijos gyventojų.  

Surašoma nemažai buities tyrimo aktų, pagal prašymus tvarkomi dokumentai nemokamam maitinimui 

gauti. 

Įdarbinami gyventojai pagal darbo rinkos politikos programą. 

Aktyvus rajono gyventojų, ypač kaimo bendruomenių, dalyvavimas fiksuojant, atskleidžiant teisės 

pažeidimus, nusikalstamų veikų mažėjimas, jų ištyrimo procento didėjimas, efektyvus ir greitas policijos 

pareigūnų reagavimas į pranešimus apie padarytus teisės pažeidimus, glaudus policijos ir visuomenės 

bendradarbiavimas. 

Savivaldybės administracijos, Kontrolės ir audito tarnybos 2012 m. veiklos plano vykdymas: atlikti 

planiniai finansiniai auditai ir kiti neplanuoti ribotos apimties auditai ir patikrinimai. Nustatytais atvejais 

pateiktos savivaldybės tarybai išvados ir veiklos ataskaita. Audito ataskaitos ir išvados pateiktos audituoto 

subjekto vadovui, savivaldybės administracijos direktoriui, savivaldybės merui, savivaldybės tarybos 

kontrolės komitetui. Vykdyta organizacinė, tvarkomoji, prevencinė ir kita su kontrolės funkcijomis susijusi 

veikla. 

Priešgaisrinės tarnybos rezultatas: efektyviai naudojamos tarnybai skiriamos lėšos; didinama įstaigos 

vadovo atsakomybė už realiais finansiniais ištekliais grindžiamų sprendimų vykdymą; užtikrinamas 

stabilus įstaigos funkcionavimas; ieškoma papildomo finansavimo komandoms optimizuoti. 
 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  

savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės biudžeto lėšos, tikslinės dotacijos, Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšos, parama. 
 

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa:  

II prioritetas. Sveika, saugi, kokybiška gyvenimo aplinka. 

III prioritetas. Didėjantys ir konkurencingi žmogiškieji ištekliai. 

IV prioritetas. Subalansuota žemės ūkio plėtra ir kaimo modernizavimas. 

2.3.3. Viešasis saugumas 
 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai:  

1. Lietuvos Respublikos Konstitucija; 

2. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; 

3. Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas; 

4. Lietuvos Respublikos policijos veikos įstatymas; 

5. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas; 

6. Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymas; 

7. Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas; 

8. Viešojo sektoriaus apskaitos ir atskaitomybės standartai; 

9. Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymas; 

10. Lietuvos Respublikos archyvų įstatymas; 

11. Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymas; 

12. Lietuvos Respublikos civilinis  kodeksas; 

13. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai; 

14. Finansų, kultūros, švietimo, žemės ūkio ministrų įsakymai; 
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15. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymai; 

16. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimai, savivaldybės mero potvarkiai, savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymai ir kiti dokumentai; 

17. Lietuvos Respublikos priešgaisrinės saugos įstatymas; 

18. Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas; 

19. Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatymas; 

20. Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos įstatymas. 
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PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2012 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-32 

 

 

UGDYMO PROCESO IR KOKYBIŠKOS UGDYMOSI APLINKOS UŽTIKRINIMO 

PROGRAMA 

 

 

Biudžetiniai metai 

 

 

2012-ieji metai 

Asignavimų valdytojas  

(-ai), kodas 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 288733050, 

Pakruojo „Atžalyno“ gimnazija, 190066410, 

Linkuvos gimnazija, 190066944, 

Lygumų vidurinė mokykla, 190066759, 

Rozalimo vidurinė mokykla, 190067131, 

Žeimelio vidurinė mokykla, 190067284, 

Balsių pagrindinė mokykla, 190065123, 

Degesių pagrindinė mokykla, 190065276, 

Klovainių pagrindinė mokykla, 190065842, 

Pakruojo „Žemynos“ pagrindinė mokykla, 190066563, 

Pašvitinio pagrindinė mokykla, 190067099, 

Šukionių Jono Noreikos pagrindinė mokykla, 190066182, 

Triškonių pagrindinė mokykla, 190066225, 

Pakruojo „Versmės“ pradinė mokykla, 195221448, 

Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras, 168296770, 

Linkuvos specialioji mokykla, 290985820, 

Pakruojo rajono pedagoginė psichologinė tarnyba, 300051026, 

Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykla, 299067470, 

Pakruojo vaikų lopšelis-darželis ,,Saulutė“, 190061630, 

Pakruojo vaikų lopšelis-darželis ,,Vyturėlis“, 190061783, 

Linkuvos lopšelis-darželis ,,Šaltinėlis“, 190061826, 

Klovainių vaikų lopšelis-darželis, 190062351, 

Petrašiūnų vaikų darželis, 190062547, 

Rozalimo vaikų darželis, 190062013, 

Žeimelio vaikų lopšelis-darželis ,,Ąžuoliukas“, 190062166, 

Žvirblonių vaikų darželis, 190062885 

Vykdytojas (-ai), kodas Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius; 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo įstaigų apskaitos skyrius; 

Pakruojo „Atžalyno“ gimnazija, 190066410; 

Linkuvos gimnazija, 90066944; 

Lygumų vidurinė mokykla, 190066759; 

Rozalimo vidurinė mokykla, 190067131; 

Žeimelio vidurinė mokykla, 190067284; 

Balsių pagrindinė mokykla, 190065123; 

Degesių pagrindinė mokykla, 190065276; 

Klovainių pagrindinė mokykla, 190065842; 

Pakruojo  „Žemynos“ pagrindinė mokykla, 190066563; 

Pašvitinio pagrindinė mokykla, 190067099; 

Šukionių Jono Noreikos pagrindinė mokykla, 190066182; 

Triškonių pagrindinė mokykla, 190066225; 

Pakruojo „Versmės“ pradinė mokykla, 195221448; 

Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras, 168296770; 

Linkuvos specialioji mokykla, 290985820; 

Pakruojo rajono pedagoginė psichologinė tarnyba, 300051026; 
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Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykla, 299067470; 

Pakruojo vaikų lopšelis-darželis ,,Saulutė“, 190061630; 

Pakruojo vaikų lopšelis-darželis „Vyturėlis“, 190061783; 

Linkuvos lopšelis-darželis ,,Šaltinėlis“, 190061826; 

Klovainių vaikų lopšelis-darželis, 190062351; 

Petrašiūnų vaikų darželis, 190062547; 

Rozalimo vaikų darželis, 190062013; 

Žeimelio vaikų lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“, 190062166; 

Žvirblonių vaikų darželis, 190062885; 

Viešoji įstaiga Pakruojo nevalstybinis katalikų lopšelis-darželis  „Varpelis“,  

190063791 

 

Programos 

pavadinimas 

 

Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos 

užtikrinimo programa 

 

Kodas 

 

 

02 

 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa tęstinė.  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme (Žin., 1994,  Nr. 55-1049, 2010, 

Nr. 86-4525) yra nustatytos ir šios savivaldybių funkcijos:  

savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų mokymosi pagal 

privalomojo švietimo programas užtikrinimas; 

priešmokyklinio ugdymo, bendrojo lavinimo, profesinio orientavimo 

organizavimas, mokyklų (klasių), vykdančių bendrojo lavinimo programas ir 

skirtų šalies mokiniams, turintiems išskirtinių gabumų ar specialiųjų poreikių, 

išlaikymas; 

švietimo pagalbos teikimo mokiniui, mokytojui, šeimai, mokyklai, vaiko 

minimaliosios priežiūros priemonių vykdymo organizavimas ir koordinavimas; 

bendrojo lavinimo mokyklų moksleivių, gyvenančių kaimo vietovėse, 

neatlygintino pavėžėjimo į mokyklas ir namus organizavimas; 

ikimokyklinio ugdymo, vaikų ir suaugusiųjų neformaliojo švietimo 

organizavimas, vaikų ir jaunimo užimtumo organizavimas; 

maitinimo paslaugų organizavimas švietimo įstaigose, įgyvendinančiose 

mokymą pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio ir bendrojo lavinimo programas;. 

Ugdymo proceso ir kokybiškos ugdymosi aplinkos užtikrinimo programa skirta 

savivaldybei priskirtoms funkcijoms įvykdyti. 

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal strateginį 

plėtros planą) 

Sveika, saugi kokybiška gyvenimo aplinka. 

Didėjantys ir konkurencingi žmogiškieji ištekliai. 
Kodas 3.2.2. 

3.2.3 

 

Šia programa 

įgyvendinamas 

strateginis tikslas 

Tobulinti švietimo, kultūros paslaugų įstaigų tinklą rajone, 

gerinant paslaugų kokybę bei prieinamumą gyventojams.  

Didinti Pakruojo rajono gyventojų galimybes mokytis visą 

gyvenimą, sudarant sąlygas plėtotis dinamiškai žinių 

visuomenei. 

Kodas 3.2.2.4. 

 

 

3.2.3.2. 

 

 

I. Programos tikslas Užtikrinti formalaus ir neformaliojo švietimo programų 

vykdymą ir švietimo pagalbos teikimą mokiniui, mokytojui, 

šeimai, mokyklai, laiduojant ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, bendrojo lavinimo ir neformaliojo 

švietimo prieinamumą  savivaldybės teritorijoje 

gyvenantiems asmenims. 

Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Įgyvendinant tikslą  bus vykdomi tokie uždaviniai: 

1 uždavinys. Įgyvendinti vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų bendrojo lavinimo programas. 

1 priemonė. Bendrojo lavinimo programas vykdys 2 gimnazijos, 3 vidurinės, 7 pagrindinės, 1 pradinė, 

Linkuvos specialioji mokykla ir Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras. 

2 priemonė. Bendrasis lavinimas bus vykdomas orientuojantis į Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro įsakymais patvirtintas Bendrąsias programas ir Bendruosius ugdymo planus ir besimokančiųjų 

poreikius.  

Rezultato kriterijus: bendrojo lavinimo mokyklose per metus mokysis vidutiniškai 3220 mokinių. Ugdymo 
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programos vienerių mokslo metų dalį sėkmingai įsisavins ne mažiau kaip 99,2 proc. mokinių. Vidurinį 

išsilavinimą įgis ne mažiau kaip 97 proc. dvyliktokų. 

2 uždavinys. Vykdyti  neformaliojo ugdymo programas. 

1 priemonė. Neformaliojo ugdymo programas vykdys Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykla,  

savivaldybės 8 ikimokyklinio ugdymo įstaigos, viešoji įstaiga nevalstybinis katalikų lopšelis-darželis 

,,Varpelis‘‘, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras ir savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklos. 

2 priemonė. Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykla neformaliojo ugdymo programas vykdys 

realizuodama 2011–2012 m. m. ugdymo planą, parengdama švietimo ir mokslo ministro patvirtintais 

muzikos mokyklų programiniais reikalavimais paremtą 2012–2013 m. m. ugdymo planą ir pradėdama jį 

realizuoti. 

3 priemonė. Ikimokyklinio ugdymo įstaigos vykdys programas, parengtas vadovaujantis švietimo ir mokslo 

ministro 2005 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. ISAK-627 patvirtintu Ikimokyklinio ugdymo programų 

kriterijų aprašu.  

4 priemonė. Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras  organizuos pedagoginių darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimo renginius, neformalaus suaugusiųjų švietimo programų rengimą ir vykdymą. Bus 

vykdomi projektai, skirti suaugusiųjų bendrosioms kompetencijoms ugdyti. Bus tęsiama klubo ,,Civitas‘‘ 

veikla. 

Rezultato kriterijus: Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykloje pagal muzikinio ugdymo programas bus 

ugdomi 157 mokiniai. 

Ikimokyklinio ugdymo įstaigose ir bendrojo lavinimo mokyklose bus ugdoma ne mažiau kaip 35,8 proc. 0–6 

metų amžiaus vaikų.  

Bendrojo lavinimo mokyklose per metus vidutiniškai bus panaudota ne mažiau kaip 80 proc. neformaliam 

ugdymui skiriamų valandų. 

3. Uždavinys. Teikti pagalbą mokiniui, mokytojui, mokyklai ir šeimai sprendžiant ugdymo problemas. 

1 priemonė. Pagalbos teikimą mokiniui, mokytojui, mokyklai ir šeimai vykdys Pakruojo pedagoginė 

psichologinė tarnyba, Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras ir ugdymo įstaigos.  

2 priemonė. Pakruojo rajono pedagoginė psichologinė tarnyba įvertins vaikų ir mokinių specialiuosius 

ugdymosi poreikius ir teiks pagalbą ugdymo įstaigoms organizuojant specialiųjų poreikių vaikų bei mokinių 

ugdymą.  

3 priemonė. Bus teikiamos individualios psichologinės konsultacijos mokiniams, jų tėvams, pedagoginiams 

darbuotojams ir mokyklų vadovams. Bus vykdomi mokymai pedagoginiams darbuotojams, skirti darbo su 

specialiųjų poreikių mokiniais kompetencijoms įsigyti ir jas plėtoti. 

4 priemonė. Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras tirs mokytojų kompetencijų plėtojimo 

poreikius ir organizuos švietimo renginius tiems poreikiams patenkinti. Taip pat bus teikiamos mokinių ir jų 

tėvų profesinio informavimo ir konsultavimo paslaugos. 

Rezultato kriterijus: bus įvertinti 160 vaikų specialieji ugdymo(si) poreikiai, 10 vaikų mokyklinė branda. 

Bus suteikta 100 individualių psichologinių konsultacijų mokiniams, 40 konsultacijų  mokinių tėvams, 

pedagoginiams darbuotojams ir mokyklų vadovams. 

Įvyks  115 renginių, skirtų pedagoginių darbuotojų ir ugdymo įstaigų vadovų kompetencijoms plėtoti.   

 

II. Programos tikslas 

Užtikrinti  atitinkančios Lietuvos higienos normas ir 

savivaldybės finansines galimybes ugdymosi aplinkos 

kūrimą. 

 

Kodas 

 

02 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Įgyvendinant tikslą bus vykdomi šie uždaviniai: 

1 uždavinys. Organizuoti švietimo įstaigų veiklą užtikrinant tvarkos, švaros bei higienos normų laikymąsi 

patalpose ir teritorijoje. 

1 priemonė. Ugdymo įstaigos laiku įsigys būtinus energetinius išteklius ir priemones, kurių reikia siekiant 

užtikrinti tvarką, švarą, temperatūros ir apšvietimo režimus bei higienos normų laikymąsi, sutartyse 

nustatytais terminais atsiskaitys su energetinių išteklių prekių ir paslaugų tiekėjais. 

Rezultato kriterijai: tvarka, švara patalpose ir teritorijoje, temperatūros ir apšvietimo režimas bent 

minimaliai atitiks higienos normų reikalavimus, nebus higienos normų pažeidimų, dėl kurių ugdymo 

įstaigose reikėtų nutraukti veiklą.  

2 uždavinys. Užtikrinti mokinių, gyvenančių kaimo vietovėje, pavėžėjimą į mokyklą ir į namus.  

1 priemonė. Bendrojo lavinimo mokyklos vykdys sutartinius įsipareigojimus su vežėjais, pavežančiais 

mokinius, ir kontroliuos, kad vežėjai vykdytų savo įsipareigojimus. Mokiniai, nepavežami keleiviniu 

transportu, į mokyklą ir į namus bus pavežami mokykliniu transportu. 

2 priemonė. Prieš prasidedant 2012–2013 m. m. bus suderinti keleivinio transporto ir mokyklinių autobusų 



 

10 

maršrutai. 

Rezultatų kriterijai: nebus nei vieno mokinio, gyvenančio 3 ir daugiau kilometrų nuo mokyklos atstumu ir 

nepavežamo į ją ir į namus. 

3 uždavinys. Modernizuoti ugdymo(si) aplinką. 

1 priemonė. Ugdymo įstaigos įsigis naujų vadovėlių, mokymo priemonių ir baldų. 

2 priemonė. Bus vykdomos programos, papildančios formalųjį ugdymą, tobulinamos ir diegiamos naujos 

neformaliojo ugdymo programos. Bus dalyvaujama projektuose, skirtuose ugdymo(si) ir jo aplinkos 

modernizavimui. 

3 priemonė. Bus vykdoma mokyklų tinklo pertvarka pagal Bendrojo lavinimo mokyklų tinklo pertvarkos 

2012–2015 metų bendrąjį planą. 

Rezultato kriterijus: ugdymo įstaigos įsigis ugdymo priemonių ir baldų ne mažiau kaip už 164 tūkst. Lt.  

Bus vykdomos 7 programos ir 21 projektas, kuriuos vykdant dalyvaus 15 ugdymo įstaigų. 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas. 

Bus užtikrintas savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų iki 16 metų amžiaus mokymas pagal privalomo 

švietimo programas. Rajono gyventojams bus sudarytos galimybės mokytis pagal bendrojo ugdymo 

programas.  Dešimtokų, įgijusių pagrindinį išsilavinimą, ir dvyliktokų, įgijusių vidurinį išsilavinimą, dalis 

bus ne mažesnė negu  vidutiniškai šalyje. Padidės dešimtokų, toliau tęsiančių mokymąsi, dalis. Pagerės 

gyventojų neformaliojo ugdymosi poreikių tenkinimas. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: savivaldybės biudžeto lėšos, valstybės specialioji 

tikslinė dotacija, valstybės biudžeto lėšos, švietimo įstaigų rėmėjų lėšos. 

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa:  
3.2.3. II prioriteto ,,Didėjantys ir konkurencingi žmoniškieji ištekliai‘‘  tikslas ,,Didinti gyventojų ekonominį 

aktyvumą ir užimtumą, skatinti kokybiškų darbo vietų kūrimą ir užtikrinti lygias galimybes visiems 

dalyvauti darbo rinkoje ir visuomeniniame gyvenime“. 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai: 

1.  Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas. 

2.  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

3.  Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymas. 

4. 4. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. gruodžio 29 d. sprendimas Nr. T-430 ,,Dėl Pakruojo rajono 

savivaldybės 2007–2013 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo‘‘. 

5.  Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gegužės 27 d. sprendimas Nr. T- 168 ,,Dėl Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos 2006 m. balandžio 20 d. sprendimo Nr. T-106 ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 

švietimo strateginio plano 2006–2012 m. patvirtinimo‘‘ pakeitimo‘‘. 
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                 PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2012 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-32 

 
 

AKTYVAUS BENDRUOMENĖS GYVENIMO SKATINIMO PROGRAMA 

 

Biudžetiniai 

metai 

 

2012-ieji metai 

Asignavimų 

valdytojas  

(-ai), kodas  

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 288733050  

Pakruojo Juozo Paukštelio viešoji biblioteka, 288204620  

Pakruojo rajono sporto centras, 190076290 

Pakruojo kultūros centras, 268298060   

Linkuvos kultūros centras, 302453408  

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pašvitinio seniūnija, 188693822  

Vykdytojas (-ai), 

kodas 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 288733050 

VšĮ Pakruojo poilsio ir turizmo centras, 168291848 

VšĮ Pakruojo vaikų ir jaunimo klubas prie Pakruojo rajono policijos komisariato, 

300522453 

Pakruojo Juozo Paukštelio viešoji biblioteka, 288204620 

Pakruojo rajono sporto centras, 190076290 

Pakruojo kultūros centras, 268298060 

Linkuvos kultūros centras, 302453408  

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pašvitinio seniūnija, 188693822  

Pakruojo „Atžalyno“ gimnazija, 190066410 
 

Programos 

pavadinimas 

 

Aktyvaus bendruomenės gyvenimo skatinimo programa  

 

Kodas 

 

03 

 

Programos 

parengimo 

argumentai 

Programa tęstinė, užtikrinanti Pakruojo krašto materialaus ir nematerialaus kultūros 

paveldo, etninės kultūros tapatumo išsaugojimą, mėgėjų ir profesionalaus meno 

plėtojimą, muziejinių vertybių fondo turtinimą ir sklaidą. 

Aktyvios bendruomenių veiklos skatinimas, kultūrinių, poilsio paslaugų įvairovė ir 

prieinamumas, infrastruktūros kūrimas.  

Programa tęstinė, užtikrinanti pažangios visuomenės kūrimą, tenkinanti Pakruojo 

rajono gyventojų informacinius ir kultūrinius poreikius, atitinkanti Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės prioritetą – žinių visuomenės kūrimą. 

Programa tęstinė. Pakruojo rajono sporto centras organizuoja pasirenkamą formalų 

moksleivių sportinį ugdymą, moksleivių, jaunimo ir suaugusiųjų sportinį ir 

sveikatingumo judėjimą. Ugdymas organizuojamas keturių sporto šakų (BMX dviračių 

sporto, krepšinio, futbolo, lengvosios atletikos), sportuoja per 400 moksleivių ir 

jaunuolių. Sportininkai dalyvauja Lietuvos moksleivių krepšinio, futbolo lygų 

varžybose, čempionatuose, turnyruose, vyksta į tarptautines varžybas. Pajėgiausi 

moksleiviai kviečiami į šalies rinktinę, dalyvauja Europos čempionatuose, 

tarptautinėse varžybose. Olimpinio moksleivių festivalio varžybose dalyvauja visos 

rajono mokyklos. Rajone veikia 19 sporto ir jaunimo klubų, kurių veiklą Sporto centras 

koordinuoja ir teikia įvairiapusę pagalbą. Dalis jų pasiekia aukštų rezultatų (klubai 

„Jėga“, „Cunami“, „Pakruojo parketas“ ir kiti). Pakruojo „Kruojos“ futbolo komanda 

dalyvauja LFF „A“ lygos pirmenybėse, Pakruojo „Merestos“ krepšinio komanda - 

NKL krepšinio pirmenybėse. Šių komandų varžybos suteikia daug teigiamų emocijų ir 

pasididžiavimo, skatina Sporto centro ugdytinius siekti aukštų rezultatų. Geri 

moksleivių ir suaugusiųjų pasiekimai pritrauks žiūrovus į sales, skatins kūno kultūros 

ir sporto judėjimą. Rajono gyventojų fizinį aktyvumą skatins tradiciniai ir netradiciniai 

sporto ir kūno kultūros renginiai. 2012 metais liepos 5–11 dienomis Šiaulių regione 
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vyks 5-osios TAFISA pasaulio sporto žaidynės. Pakruojo rajonas rengiasi priimti ir 

vesti šaudymo iš lanko, svarsčių kilnojimo varžybas ir futbolo7x7 zonines varžybas. 

Pakruojo rajono jaunimas yra neatsiejama Pakruojo rajono bendruomenės dalis. Šiuo 

metu jaunimas sudaro 24 % Pakruojo rajono gyventojų. Jaunystė yra amžiaus tarpsnis, 

kai formuojasi žmogaus asmenybė, kai jis savarankiškai pradeda dalyvauti visuomenės 

gyvenime ir daryti jam įtaką. Pagal 2003 m. gruodžio 4 d. priimtą Lietuvos 

Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymą, jaunas žmogus — asmuo nuo 14 iki 

29 metų. Dėl demografinių pokyčių bei socialinės aplinkos, asmeninės ir kolektyvinės 

elgsenos, šeimos santykių ir darbo rinkos sąlygų pasikeitimo smarkiai pakito jaunimo 

sociologinės, ekonominės ir kultūrinės ypatybės. Šiuo laikotarpiu žmonėms iškyla 

daug problemų, kurių jie dažnai nesugeba įveikti patys. Tai vis didėjantis jaunimo 

nusikalstamumas, priklausomybės ligos, nedarbas, užimtumo, būsto problemos ir kt. 

Jauno žmogaus ir jo aplinkinių nesugebėjimas spręsti kylančių problemų dažnai 

sukelia tiek atskiriems asmenims, tiek visai visuomenei sunkių pasekmių. 

Didėjant ekonominės plėtros skirtumams tarp atskirų regionų, didėja ir jaunimo vidinė 

migracija. Tai turi neigiamos įtakos rajono plėtrai. Pakruojo rajono jaunimas – rajono 

visuomenės ateitis.  Aktyvus pilietis išugdomas tik tuomet, kai jaunas žmogus gali 

pamatyti savo asmeninių pastangų rezultatus. Tik dalyvaudamas mokyklos, rajono, 

miesto ar asociacijos gyvenime jaunimas gali įgyti patirties ir pasitikėjimo, kurių jam 

reikia dabar ar prireiks vėliau viešajame gyvenime ir Europos lygio veikloje. 

Padėdama rajono jaunimui įsitraukti į visuomenės gyvenimą, rajono savivaldybė 

siekia, kad jaunimas taptų kuo iniciatyvesnis ir kūrybiškesnis. Pakruojo rajono 

savivaldybės jaunimo politika – savivaldybės institucijų kryptinga veikla, kuria 

sprendžiamos jaunimo problemos ir siekiama sudaryti sąlygas formuotis jauno 

žmogaus asmenybei ir integracijai į visuomenės gyvenimą, taip pat veikla, kuria 

siekiama užtikrinti, kad visuomenė ir atskiros jos grupės suprastų  jaunus žmones ir 

būtų tolerantiški. Programos paskirtis — plėtoti jaunimo politiką savivaldybėje, 

užtikrinti jaunų žmonių (nuo 14 iki 29 metų) aktyvų dalyvavimą visuomenės 

pilietiniame, ekonominiame, socialiniame, kultūriniame bei doroviniame gyvenime. 

Sudaryti sąlygas jaunam žmogui visapusiškai ugdytis ir realizuoti save, pasirinkti jam 

priimtiniausią dalyvavimo visuomenėje formą. Skatinti jaunimo organizacijų kūrimąsi 

ir jų veiklos plėtojimą, siekiant aktyvesnio jaunimo į(si)traukimo į organizuotą veiklą. 

    Per 2011 m. 9 mėn. (2010 m. per tą patį laikotarpį) buvo ištirtos 26 (2010 m. per tą 

patį laikotarpį 46) nusikalstamos veikos, kuriose dalyvavo nepilnamečiai 2011 m. – 21, 

2010 m. – 28. Per 2011 m. 10 mėn. į Pakruojo r. policijos komisariatą buvo pristatyti 

43 nepilnamečiai, iš kurių 35 dėl padarytų administracinės teisės pažeidimų. Iki 14 

metų – 7, nuo 14 m. iki 15 m. – 18, nuo 16 m. iki 17 m. – 18 nepilnamečių. Iš 

pristatytų vaikų vidurinių mokyklų moksleiviai – 34, kitų įstaigų moksleiviai – 9, 

nedirbančių ir nesimokančių pristatyta nebuvo. Buvo pristatyta  11 mergaičių (2010 

per tą patį laikotarpį 19). Per 2011 m. 10 mėnesių 128 vaikai įrašyti į policijos 

profilaktinę įskaitą, ir kiti vaikai, kurių elgesiu domisi policija, įtraukti į projektus, 

renginius (per tą patį 2010 m. laikotarpį – 54). 

   Nepilnamečių pažeidimų darymo priežastys: 

- mažas užimtumas, ypač kaimo vietovėse;  

- žema mokymosi motyvacija; 

- menka vaikų savivertė, nesugebėjimas pasakyti, ,,Ne“, norėjimas 

pasirodyti ,,kietam“, tai lemia įsitraukimą į bendraamžių ir suaugusiųjų 

grupes ir į grupines nusikalstamas veikas;  

- santykiai šeimoje, tėvų rodomas pavyzdys; 

- vaikų ir jaunimo bausmių už pažeidimus nesuvokimas; 

- nepilnamečių padarytų teisės pažeidimų slėpimas, ypač šeimose. 

   Nepilnamečių nusikalstamumo prevencijos tikslais kartu su policijos pareigūnais 

buvo lankomasi po įvairias Pakruojo rajono mokyklas, kuriose policijos pareigūnai 

skaitė prevencines paskaitas apie nepilnamečių administracinės ir baudžiamosios 

atsakomybės ypatumus, vaiko pareigas, priimtino elgesio taisykles, smurto  ir patyčių 

prevencijos tema ir t. t. Buvo supažindinama su jaunųjų policijos rėmėju veikla,  jų 
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kasdienybe ir poilsiu, kviesta tapti šio būrelio nariais. Buvo supažindinta su Vaikų ir 

jaunimo klubo prie Pakruojo r. policijos komisariato veikla, tikslais. Buvo kalbama su 

probleminiais vaikais, dalinami prevencinio pobūdžio plakatai, lankstinukai, bukletai, 

kalendoriukai, rašikliai. 

   Per 2011 m. 10 mėnesių buvo suorganizuota ir dalyvauta 15 renginių: išvykose, 

varžybose, sąskrydžiuose, mokymuose ir pan. Į klubo veiklą buvo įtraukta apie 250 

vaikų ir jaunimo. 

  Todėl kartu su Savivaldybe įgyvendinant vaikų ir jaunimo užimtumo Pakruojo rajone 

projektą nepilnamečių nusikalstamų veikų ir administracinės teisės pažeidimų 

prevencijos ir kontrolės srityje bei skyrus lėšų naujoms veiklos sritims, pavyzdžiui, 

nepilnamečių nusikalstamumo ir administracinės teisės pažeidimų mažinimas, norint 

skatinti jaunųjų policijos rėmėjų ir klubo veiklą būtina patenkinti sąmatoje pateiktų 

lėšų poreikį.  

Prašomos lėšos iš savivaldybės biudžeto būtų skiriamos šiai prevencinei veiklai: 

mažinti vaikų ir jaunuolių nusikalstamumą, skatinant jų dorovinį, teisinį ugdymą bei 

garantuojant socialinį saugumą, sudaryti sąlygas pilietiškos, moralios, intelektualios, 

demokratiškos asmenybės formavimuisi, neutralizuojant neigiamą socialinės aplinkos 

įtaką, lemiančią vaiko asmenybės deformaciją ir jo nusikalstamą elgesį, ugdyti vaikų ir 

jaunimo saugaus eismo kelyje nuostatas. 

Ilgalaikis 

prioritetas 

(pagal strateginį 

plėtros planą) 

Sveika, saugi, kokybiška gyvenimo aplinka. 

Skatinti kaimo bendruomenes aktyviai dalyvauti ir spręsti seniūnijų kaimų problemas. 

Aktyvus kiekvienos bendruomenės dalyvavimas savivaldoje. 

Didėjantys ir konkurencingi žmogiškieji ištekliai. 

Šia programa 

įgyvendinamas 

strateginis 

tikslas: 

 

Tobulinti kultūros paslaugų įstaigų tinklą rajone, gerinti paslaugų kokybę bei 

prieinamumą gyventojams. 

Didinti turizmo potencialą ir efektyviau išnaudoti turizmo išteklius.   

Modernizuoti bibliotekų tinklą, gerinant visų rajono bibliotekų paslaugas ir darbo sąlygas 

darbuotojams ir bendruomenės žmonėms. 

Plėsti ir modernizuoti sporto ir rekreacijos infrastruktūrą.    

Plėsti ir didinti Pakruojo mieste ir rajone kultūros ir laisvalaikio praleidimo įvairovę. 

Teikti paramą rajono bendruomenių veiklai ir iš kitų fondų finansuojamiems 

bendruomenių vykdomiems projektams, skatinantiems kaimo plėtrą ir kaimo gyventojų 

iniciatyvumą, ugdantiems partnerystę ir bendruomeniškumą, kuriantiems patrauklią ir 

patogią gyvenamąją aplinką rajono bendruomenėse. 

Stiprinti administracinius gebėjimus ir didinti viešojo administravimo efektyvumą. 

Skatinti kiekvieną bendruomenės narį dalyvauti veikoje ir kartu spręsti iškylančias 

problemas. 

Didinti gyventojų ekonominį aktyvumą ir užimtumą, skatinti kokybiškų darbo vietų 

kūrimą ir užtikrinti lygias galimybes visiems dalyvauti darbo rinkoje ir visuomenės 

gyvenime. 

I. Programos 

tikslas 

Rajono gyventojų bendrosios kultūros ugdymas, mėgėjų ir 

profesionalus meno plėtojimas, rūpinimasis materialiuoju ir 

nematerialiuoju kultūros paveldu, etnine kultūra,  tautodailės tradicijų 

išsaugojimu, muziejuose sukauptais eksponatais, edukaciniais 

užsiėmimais, leidybinė veikla.  

Kodas 
 

03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys. Sudaryti deramas sąlygas mėgėjų meno ir profesionalaus meno plėtotei. 

1 priemonė. Mėgėjų meno kolektyvų dalyvavimas rajoniniuose, regiono, respublikiniuose kultūros 

renginiuose, reprezentuojančiuose rajono kultūrą. Pakruojo dvaro sodyboje organizuoti mėgėjų meno 

profesionaliosios muzikos koncertus.  

Rezultato kriterijus: aukšto meninio lygio meno kolektyvų skaičius, dalyvavimas konkursuose, apžiūrose. 

2 uždavinys. Pildyti Pakruojo krašto nematerialųjį kultūros paveldo registrą, teikti pasiūlymus įtrauti į 

respublikinius kultūros vertybių sąvado sąrašus. 

1 priemonė. Kraštotyros ekspedicijų organizavimas, pavienių gyvosios tradicijos atlikėjų fiksavimas, 

fotografijų ir vaizdo archyvo kaupimas, leidybinė veikla.  

Rezultato kriterijai: suorganizuotų ekspedicijų skaičius, atliktų gyvosios tradicijos atlikėjų fiksavimo kiekis, 
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dokumentacijos parengimas ir pateikimas į kultūros vertybių sąvado sąrašus. 

3 uždavinys. Puoselėti krašto etninės kultūros tradicijas, išlaikant regiono etninį kultūrinį tapatumą. 

1 priemonė. Kalendorinių švenčių gaivinimas (Sekminės, Jurginės ir kt.), tautodailės parodų organizavimas, 

etnokultūros projektų rengimas, seminarų etninės kultūros tema organizavimas, dalyvavimas etninės kultūros 

konkursuose vaikų ir jaunimo kūrybos konkursuose, dalyvavimas Panevėžio regiono  etninės kultūros globos 

tarybos veikloje, pristatyti kultūrinę programą 5-ųjų TAFISOS žaidynių dalyviams. 

Rezultato kriterijai: suorganizuotų švenčių, parodų skaičius, parengtų projektų skaičius, organizuotų 

seminarų skaičius, dalyvių skaičius ir pasiekimai vaikų ir jaunimo konkursuose.  

4 uždavinys. Atskleisti ir išryškinti Pakruojo krašto kultūrinį savitumą, tam panaudojant kultūros paveldo 

objektus. 

1 priemonė. Kultūros paveldo objektų apsauga, būklės fiksavimas, apžiūros aktų rašymas ir pateikimas KPD 

Šiaulių teritoriniam padaliniui. 

2 priemonė. Pakruojo dvaro sodybos, vėjo malūnų restauravimas, techninės dokumentacijos Pakruojo miesto 

sinagogos restauravimui  parengimas. 

3 priemonė. Neveikiančių kapinių, žydų genocido aukų kapų priežiūra. 

Rezultato kriterijai:  parengtų apžiūros aktų skaičius, lėšų, skirtų kultūros paveldo tvarkybos darbams, 

kiekis. 

5 uždavinys. Turtinti muziejinius fondus, rūpintis jų išsaugojimu ir sklaida, įrengti Pakruojo dvaro rūmų 

ekspoziciją, vesti edukacines programas. 

1 priemonė. Parengti Pakruojo dvaro centrinių rūmų muziejinės ekspozicijos koncepciją, pagal kurią įrengti 

Pakruojo dvaro centrinių rūmų ekspoziciją (2 sales). 

2 priemonė. Organizuoti ekspedicijas, per kurias būtų papildyti Pakruojo krašto muziejaus „Žiemgala“ 

eksponatai, konservuoti muziejines vertybes, parengti ir visuomenei pristatyti 4 edukacines programas. 

Rezultato kriterijai: organizuotų ekspedicijų skaičius, surinktų eksponatų kiekis, atliktų eksponatų 

konservavimo skaičius, surengtų parodų skaičius, vestų edukacinių programų dalyvių skaičius.   

6 uždavinys.  Modernizuoti ir plėtoti kultūros centrų infrastruktūrą. 

1 priemonė. Įsigyti naujus muzikos instrumentus, garso ir šviesos aparatūrą, sceninius rūbus. 

2 priemonė. Atlikti Rozalimo, Stačiūnų kultūros namų remontą. 

Rezultato kriterijai: įsigyto inventoriaus, sceninių rūbų komplektų skaičius, remontui skirtų lėšų suma.  

7 uždavinys. Remti leidybinę veiklą. 

1 priemonė. Dalinis leidinių apie Pakruojo kraštą ar autorių, susijusių su Pakruojo kraštu, leidžiamų leidinių 

finansavimas. 

Rezultato kriterijai: leidiniams skirtų lėšų kiekis. 

II. Programos 

tikslas  

Paveldo objektų bei patrauklios turistams aplinkos visapusiškas 

panaudojimas turizmo reikmėms. 
 

KODAS 

 

03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys. Paveldo objektų ir gamtos vertybių pritaikymas efektyviam turizmui. 

1 priemonė. Pakruojo dvaro kalvės eksploatavimas: ten bus vykdomos kalvystės edukacinės programos. 

Ypač daug dėmesio skiriama moksleiviams pritraukti. Bus pritraukiama daugiau turistų ir lankytojų. Bus 

išplėstas vykdomos veiklos spektras bei gauta ekonominės naudos. 

2 uždavinys. Konferencinio, kultūrinio turizmo galimybių plėtojimas. 

1 priemonė. Jau turimų patrauklių objektų (kaip Pakruojo dvaro sodyba) efektyvus panaudojimas ir 

pritaikymas rengiant tradicines šventes ir konferencijas, tam reikalingos aparatūros įsigijimas už Turizmo 

centro užsidirbtas lėšas. 

3 uždavinys. Sezoniškumo atskirties mažinimas.  

1 priemonė.  Bus išnaudoti Pakruojo dvaro rūmai bei kiti pastatai žiemos sezono metu. Tą galima padaryti 

turistus kviečiant atvykti į netradicinę ekskursiją po Pakruojo dvaro rūmus (bus pravesta ekskursija bei 

parodytas filmas apie Pakruojo dvarą). Ypač daug dėmesio bus skiriama moksleiviams. 

2 priemonė. Mažiesiems turistams bus surengta speciali viktorina, kurioje jie galės laimėti prizus – atsakę į 

pateiktus klausymus apie Pakruojo dvarą ir jo valdytojus ir kitokia tematika. Visa tai bus daroma žiemą – 

dvaro rūmuose, o vasarą – parke. Galimas viktorinos pavadinimas „Protų mūšis“. 

III. Programos  

tikslas 

 

Informavimo masto plėtimas, kokybės gerinimas, naujų turizmo 

paslaugų teikėjų aktyvinimas. 
 

Kodas 

 

03 
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Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys. Informacinės turizmo sistemos plėtojimas Pakruojo rajone, informacijos prieinamumo 

didinimas. 

1 priemonė. Naujų informacinių stendų pastatymas Pakruojo rajone, jau pastatytų kelio ženklų, nurodančių 

Pakruojo dvaro sodybą ir Turizmo informacijos centrą, išplėtimas, nuolatinis informacijos atnaujinimas ir 

informacijos sklaida tarptautinėse bei tarpregioninėse turizmo parodose. 

Rezultatų kriterijus: platesnis ir dažnesnis informavimas vietinėje bei regioninėje spaudoje apie vyksiančius 

renginius bei kitas naujienas, taip pat internetiniame Turizmo centro puslapyje ir savivaldybės interneto 

svetainėje. 
 

 

IV. Programos 

tikslas 

Užtikrinti sukauptų vertybių ilgalaikį išsaugojimą, toliau 

formuoti universalų dokumentų (rašytinių, garsinių, regimųjų ir 

kt.) fondą ir sudaryti sąlygas juo naudotis. Sukurti modernią 

bibliotekos paslaugų lankytojams sistemą, toliau vystyti 

kultūrinę šviečiamąją veiklą, vystyti ūkinę veiklą, gerinti 

bibliotekų materialinę bazę. 

 

Kodas 

 

03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

Dokumentų fondo papildymas naujais dokumentais. 

Dokumentų fondo patikrinimai, fondų sudėties ir panaudojimo analizės. 

Spaudinių užsakymas, antikvarinio fondo pildymas. 

Vartotojų aptarnavimas viešosios bibliotekos abonemente, skaitykloje, filialuose. 

Projekto „Bibliotekos pažangai“ įgyvendinimas. 

LIBIS programos posistemių įdiegimas filialuose. 

Informacinių duomenų bazių prenumerata. 

Elektroninių dokumentų įsigijimas. 

Vartotojų aptarnavimas interneto skaitykloje ir viešuosiuose interneto prieigos taškuose (VIPT) kaimų 

filialuose. 

Bibliotekos pateikimas virtualioje erdvėje. 

Vaikų užimtumo gerinimas. 

Mokamų paslaugų plėtra ir kokybės užtikrinimas. 

Konferencijų, susitikimų su žymiais krašto žmonėmis, naujų knygų pristatymų, spaudinių parodų 

organizavimas. 

Vaikų knygos švenčių organizavimas. 

Viktorinų ir konkursų, kitų renginių, skatinančių jaunųjų skaitytojų kūrybinius gebėjimus, organizavimas. 

Meno parodų rengimas. 

Juozo Paukštelio atminimo kambario Titoniuose tvarkymas ir jame esančios informacijos sklaida. 

Suaugusių gyventojų mokymai, nuotoliniai mokymai bibliotekininkams, darbuotojų kvalifikacijos kėlimas 

nacionalinėje M. Mažvydo bibliotekoje. 

Kompiuterinio raštingumo kursų lankymas apskrities P. Višinskio viešojoje bibliotekoje, kursų organizavimas 

viešojoje bibliotekoje. 

Bibliotekų aprūpinimas kopijavimo, kompiuterių technika, kitu būtinu ilgalaikiu materialiu inventoriumi. 

Programų įsigijimas. 

Priemonių ūkinei veiklai palaikyti įsigijimas. 

Ryšių, elektros energijos, šildymo ir kitų ūkinių paslaugų kokybės užtikrinimas. 

Projektų rengimas. 

Darbo patirties sklaidos ir kvalifikacijos kėlimo priemonių organizavimas. 

Ryšių su kraštiečiais plėtra. 

Visuomenės informavimas apie bibliotekos veiklą. 

Darbo užmokesčio skaičiavimas, atsižvelgiant į darbo krūvį ir darbo kokybę. 

Darbuotojų skatinimas materialiai, pašalpų skyrimas. 

Rezultato kriterijai: vartotojų skaičius – 5700, lankytojų skaičius – 76 000, dokumentų išduota – 125 000 

vnt., fondo apyvarta – 0,6, dokumentų, įtrauktų į LIBIS suvestinį katalogą, skaičius – 35 000. Kaimų filialų, 

kuriuose įdiegtos informacinės technologijos, skaičius – 21, elektroninių dokumentų fondo dydis – 104, įrašų 

viešosios bibliotekos elektroniniame kataloge, skaičius – 50 500, apsilankymų skaičius virtualioje bibliotekos 

svetainėje – 51 300, surinktų lėšų už mokamas paslaugas dydis. 

Renginių, parodų skaičius – 663, renginiuose dalyvavusių lankytojų skaičius –  10 200, kvalifikaciją 

pakėlusių darbuotojų skaičius – 32, kursus lankiusių gyventojų skaičius – 367, viešųjų interneto prieigos 
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taškų skaičius – 23, kompiuterių ir kitos technikos skaičius, įsigyto inventoriaus skaičius, įsigytų programų 

skaičius, ūkinei veiklai užtikrinti įsigytų priemonių ir paslaugų skaičius, parengtų ir įgyvendintų projektų 

skaičius, parašytų straipsnių skaičius, darbo užmokesčio dydis. 
 

 

V. Programos tikslas 

Vykdyti moksleivių kūno kultūros ir sportinį ugdymą, 

skatinti fizinį aktyvumą. 
 

Kodas  

 

03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys. Vykdyti rajono moksleivių sportinį ugdymą: diegti teorines žinias, tobulinti praktinius sporto 

šakos įgūdžius. 

1 priemonė. Tobulinti sporto mokymo įstaigos veiklą, organizuoti ir vykdyti futbolo, krepšinio, lengvosios 

atletikos, BMX mažųjų dviračių kroso sportinį ugdymą, užtikrinti treniruočių kokybę, kelti sportinį 

meistriškumą. Laiku išmokėti darbo užmokestį. 

Rezultato kriterijus. Įvairaus amžiaus sportinių grupių, sportuojančiųjų skaičius. 

2 uždavinys. Sporto centre vykdomo ugdymo sporto šakų sportininkų, komandų dalyvavimas šalies 

pirmenybėse, lygų varžybose, turnyruose. 

1 priemonė. Tinkamai parengti sportininkai dalyvauja varžybose, kelia sportinį meistriškumą, įtvirtina įgytus 

technikos ir taktikos įgūdžius: krepšinio komandos dalyvauja MKL varžybose – 2 berniukų ir 2 mergaičių 

komandos (vėlesniame etape – po vieną mergaičių ir berniukų komandą dalyvauja MKL „Pirmojo iššūkio“ 

varžybose), dvi vaikinų komandos dalyvauja rajono pirmenybėse, komandos dalyvauja draugiškuose 

turnyruose; futbolo komandos dalyvauja Lietuvos moksleivių sporto centro mažojo futbolo pirmenybėse ir 

LFF lygų pirmenybėse – 5 komandos, taip pat komandos dalyvauja turnyruose, draugiškose varžybose; 

lengvosios atletikos sportininkai dalyvauja apskrities, šalies varžybose, čempionatuose, taurės varžybose; 

BMX sportininkai dalyvauja šalies čempionate, Lietuvos studentų ir moksleivių centro varžybose, rengia 

varžybas savo mieste, dalyvauja kitose Baltijos šalių varžybose. Komandų pasiruošimo etape – pagal 

galimybes rengiamos stovyklos, pasitelkiant tėvų, rėmėjų, projektų lėšas, dalyvaujama draugiškose 

varžybose, turnyruose. 

Rezultato kriterijus. Sportiniai pasiekimai pirmenybėse, lygose, turnyruose, čempionatuose, rajono, 

komandų reitingai, dalyvaujančių komandų ir sportininkų skaičius. 

3 uždavinys. Pajėgiausių sportininkų dalyvavimas tarptautinėse varžybose, čempionatuose. 

1 priemonė. BMX mažųjų dviračių kroso pajėgiausių sportininkų pasirengimas ir dalyvavimas atvirajame 

Latvijos čempionate, „Grand Prix“ tarptautinėse varžybose, kitose tarptautinėse varžybose. 1–3 sportininkų 

dalyvavimas Europos taurės BMX varžybų finaliniame etape, 1–3 sportininkai dalyvauja pasaulio 

čempionate. Pajėgiausių lengvaatlečių pasiruošimas ir dalyvavimas tarptautinėse varžybose atstovaujant 

rajonui ir esant šalies rinktinių nariais. Nacionalinės rinktinės nariai – Marius Diliūnas ir Andrius Juknevičius 

– rengiasi sportinėse stovyklose ir dalyvauja tarptautinėse varžybose. Pajėgiausių krepšinio, futbolo komandų 

dalyvavimas tarptautiniuose turnyruose, geriausių žaidėjų delegavimas į šalies rinktines, rinktinių peržiūras. 

Rezultato kriterijus. Sportininkų, dalyvavusių varžybose skaičius, užimtos vietos. 
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VI. Programos 

tikslas 

Skatinti jaunimo ir suaugusiųjų fizinį aktyvumą, skatinti turiningą 

laisvalaikio praleidimą, kelti sportinį meistriškumą. 
Kodas      03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys. Plėtoti rajono gyventojų užimtumą, sudarant sąlygas užsiėmimuose ir organizuojant 

sporto renginius. 
1 priemonė. Organizuoti judėjimo „Sportas visiems“ renginius, įvairių sporto šakų rajonines pirmenybes, 

taurių varžybas, sveikatingumo renginius, padėti sporto klubams organizuojant renginius, varžybas.  

2 priemonė. Išlaikyti ir teikti pagalbą seniūnijose dirbantiems sporto organizatoriams-metodininkams.  

3 priemonė. Sudaryti sąlygas naudotis sporto bazėmis, pirtimi, inventoriumi. 

Rezultato kriterijai: renginių skaičius, sportuojančių gyventojų, varžybų žiūrovų, kitų finansavimo šaltinių 

indėlis. 

2 uždavinys. Tobulinti rajono sportuojančiųjų: jaunimo ir suaugusiųjų – sportinį meistriškumą.  

1 priemonė. Organizuoti vyrų krepšinio, vyrų futbolo, jaunimo, suaugusiųjų lengvosios atletikos ir BMX 

mažųjų dviračių sporto sportininkų meistriškumo tobulinimą.  

2 priemonė. Rengti ir dalyvauti šalies čempionatuose, lygų varžybose. Bendradarbiaujant su klubais, šalies 

federacijomis užtikrinti aukšto sportinio meistriškumo sportininkų, Lietuvos rinktinės narių dalyvavimą 

tarptautinėse varžybose. 

Rezultato kriterijai: sportininkų, dalyvaujančių tarptautinėse varžybose, skaičius, užimtos vietos, kitų 

finansavimo šaltinių indėlis į sportininkų pasiruošimą. 

3 . Uždavinys. Rūpintis sporto bazių išlaikymu ir tinkamų sąlygų lankytojams sudarymu. 

1) Priemonė. Prižiūrėti sporto bazes, rūpintis saugių ir higieninius reikalavimus atitinkančių sąlygų 

sportuojantiems ir lankytojams sudarymu, pagal galimybes papildyti sportinį inventorių, prižiūrėti BMX trasą 

ir pateikti projektą starto įrenginio atnaujinimui, tinkamai prižiūrėti stadiono veją ir pagal galimybes teikti 

projektus sporto bazių renovavimui, atnaujinimui. 

Rezultatų kriterijai: išlaidos sporto bazių išlaikymui, sporto bazių būklė atitikimas higienos reikalavimams, 

lygų standartams.      

4 uždavinys. Užtikrinti sportininkų išvykimą į respublikines ir tarptautines varžybas. 

1 priemonė. Tinkamai prižiūrėti ir racionaliai naudoti autotransportą, teikti papildomas paslaugas. 

Rezultato kriterijai: komandų, išvykusių į varžybas, skaičius, papildomos lėšos specialiosioms 

programoms. 

5 uždavinys. Sudaryti sąlygas „Merestos“ krepšinio komandai ir „Kruojos“ futbolo komandai dalyvauti lygų 

varžybose. 

1 priemonė. Pavėžėti „Merestos“ krepšinio komandą į varžybas, skirti sekretoriatą ir pasirūpinti kitomis 

priemonėmis komandos „namų“ rungtynėms. Pavėžėti „Kruojos“ dublerių  komandą ir pagal poreikį 

pagrindinės sudėties komandą į varžybas, padėti klubui pasirengti „namų“ rungtynėms, tinkamai paruošti 

stadioną, rūpintis rungtynių aptarnavimu. Apgyvendinti iki 25 „Kruojos“ futbolo komandos narių „Atžalyno“ 

gimnazijos bendrabutyje. Komandų treniruotėms leisti naudotis esamomis bazėmis. 

Rezultato kriterijai: pastabos dėl tinkamo pasirengimo rungtynėms, komandų vadovų, rungtynių komisarų 

vertinimai. 

6 uždavinys.  Skatinti rajono bendrojo lavinimo mokyklų moksleivių fizinį aktyvumą. 

1 priemonė. Organizuoti Lietuvos moksleivių Olimpinio festivalio rajonines varžybas, zoninius etapus, 

nustatyti ir apdovanoti nugalėtojus, pajėgiausias komandas deleguoti į respublikinius etapus. Oganizuoti kitas 

sporto federacijų, sąjungų rengiamas varžybas („Ežiogolas“ ir pan.), nustatyti pajėgiausias komandas ir 

dalyvauti finaliniuose etapuose. 

Rezultato kriterijai: rajono užimta vieta absoliučioje įskaitoje; atskirų mokyklų užimtos vietos įvairiose 

įskaitose; mokyklų ir mokyklų komandų, dalyvaujančių varžybose, skaičius. 

7 uždavinys. Pasirengti ir dalyvauti 5-osiose TAFISA pasaulio sporto visiems žaidynėse. 

1 priemonė. Pasirengti žaidynėms: dalyvauti pasitarimuose, rengti savanorius, bendrauti su šaudymo iš 

lanko, svarsčių kilnojimo, apskrities futbolo federacijomis. Surengti 5-ųjų TAFISA pasaulio sporto visiems 

žaidynių šaudymo iš lanko, svarsčių kilnojimo varžybas, futbolo 7x7 zonines varžybas Pakruojyje, surengti 

šių sporto šakų mėgėjų, visuomenės turnyrus. 

Rezultato kriterijai: renginiuose dalyvavusių dalyvių skaičius, svečių, žiniasklaidos vertinimas.    

VII. Programos tikslas Nutolusių nuo rajono centro vietovių moksleivių 

sportinis ugdymas. 
Kodas  03 
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Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 
1 uždavinys.  Įtraukti į mokymo grupes gabius sportui nutolusių nuo rajono centro vietovių moksleivius. 

1 priemonė. Bus stebimi moksleivių, dalyvaujančių rajono varžybose, rezultatai. Treneriai lankysis 

mokyklose, kūno kultūros pamokose, papildomo ugdymo užsiėmimuose, kviesis gabius, talentingus 

moksleivius į rajono sporto grupes. 

Rezultato kriterijus. Moksleivių skaičius grupėse iš nutolusių nuo centro vietovių. 

2 uždavinys. Užtikrinti nutolusių nuo rajono centro vietovių moksleivių nemokamą vykimą į treniruotes. 

1 priemonė. Kompensuoti moksleivio pavėžėjimo į treniruotes visuomeniniu transportu išlaidas, pavėžėti 

turimu Sporto centro transportu. 

Rezultato kriterijus. Pavežamų į treniruotes moksleivių skaičius. 

VIII. Programos 

tikslas 

 

Plėsti rajono kultūros įstaigų  teikiamų laisvalaikio 

praleidimo paslaugų įvairovę. 
Kodas  

 

03 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys.   Organizuoti mėgėjų meno kolektyvų, studijų, būrelių veiklą. 

1 priemonė. Naujų koncertinių programų rengimas, dalyvavimas vietiniuose, regioniniuose, 

respublikiniuose, tarptautiniuose renginiuose, dainų šventėse, parodose, respublikiniuose konkursuose. 

Rezultato kriterijai: kategorijų, meninių lygių suteikimas, paskatinimas už dalyvavimą renginiuose. 

2 uždavinys. Formuoti nuolatinio nepertraukiamo mokymo ir kvalifikacinio ugdymo sistemą. 

1 priemonė. Dalyvavimas seminaruose, mokymuose. 

Rezultato kriterijai:  įgytų kvalifikacijos pažymėjimų, diplomų skaičius. 

3 uždavinys. Gerinti materialinę bazę, vystyti ūkinę veiklą. 

1 priemonė. Inventoriaus įsigijimas, atliktas pastato remontas. 

Rezultato kriterijai: lėšų, skirtų inventoriui atnaujinti ir įsigyti, pastato remontui, kiekis.  

4 uždavinys. Užtikrinti darbuotojams darbo apmokėjimą. 

1 priemonė. Savalaikis darbo užmokesčio išmokėjimas, darbuotojų materialinis skatinimas. 

Rezultato kriterijai: procentinis  asignavimų dalies padidėjimas lyginant su praėjusiais metais. 

 

IX. Programos tikslas Padėti plėtoti seniūnijos kaimų bendruomenių veiklą Kodas  03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 
1 uždavinys. Skatinti bendruomenės narių pilietiškumą ir dalyvavimą sprendžiant vietos problemas. 

1 priemonė. Inicijuoti kaimo bendruomenių, nevalstybinių organizacijų, religinių bendruomenių, sporto 

organizacijų, biudžetinių įstaigų bendradarbiavimą.  

2 uždavinys. Didinti gyvenamosios aplinkos patrauklumą, tvarkyti kraštovaizdį ir visuomeninės paskirties 

erdves.  

1 priemonė. Veiklos projektų, skirtų ugdyti bendruomenės narių  pilietiškumą, iniciatyvumą, verslumą, 

kūrybiškumą, savanorystę, įvairią sportinę veiklą, sveikatingumą ir fizinį aktyvumą (pagal tų metų 

prioritetus) rengimas ir įgyvendinimas. 

 

X. Programos tikslas Bendruomenių veiklos skatinimas Kodas  

 

03 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys.   Padėti organizuoti ir surengti valstybinių švenčių minėjimus, tremtinių dienos minėjimą, 

tradicines seniūnijos šventes, sporto varžybas, rengti susirinkimus; dalyvauti Pakruojo rajono savivaldybės 

rengiamuose rajoniniuose renginiuose. 

1 priemonė. Surengti seniūnijos vasaros šventę su sportinėmis varžybomis, priimti „Žiemgalos“ šventės 

dalyvius, dalyvauti kaimo bendruomenių šventėse, papuošti miestelyje Kalėdų eglę, aktyviai dalyvauti 

rajoniniuose renginiuose. 

 

XI. Programos tikslas Plėtoti jaunimo politiką Pakruojo rajono savivaldybėje Kodas  03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 
1 uždavinys. Skatinti jaunimą aktyviai dalyvauti demokratiniame gyvenime, veiksmingą žalingų įpročių, 

nusikalstamumo ir smurto prevenciją, jaunimo organizacijų plėtrą, inicijuojant ir finansuojant projektus, 

skirtus ugdyti jaunimo pilietiškumą, iniciatyvumą, verslumą, kūrybiškumą, savanorystę, įvairią sportinę 

veiklą, sveikatingumą ir fizinį aktyvumą. 
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2 uždavinys. Inicijuoti įvairių su jaunimu dirbančių kaimo bendruomenių, nevalstybinių organizacijų, 

religinių bendruomenių, sporto organizacijų, biudžetinių įstaigų bei tarptautinį jaunimo bendradarbiavimą. 

3 uždavinys. Įtraukti mažiau galimybių ir /ar ypatingų poreikių turintį jaunimą į prasmingą veiklą. 

4 uždavinys. Inicijuoti ir organizuoti jaunimo renginius Pakruojo rajone.  

5 uždavinys. Skatinti jaunimą dalyvauti Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, Švietimo ir mokslo, Kultūros ministerijų, Jaunimo tarptautinės bendradarbiavimo agentūros, 

Šiaurės ministrų tarybos ir kitose programose. 

1 priemonė. Jaunimo ir sporto organizacijų veiklos projektų, skirtų ugdyti jaunimo pilietiškumą, jaunimo 

iniciatyvumą, verslumą, kūrybiškumą, savanorystę, įvairią sportinę veiklą, sveikatingumą ir fizinį 

aktyvumą (pagal tų metų prioritetus) rengimas ir įgyvendinimas; 

2 priemonė. Jaunimo ir sporto organizacijų organizacinių gebėjimų gerinimas, savitumo ir veiklos 

nuoseklumo išlaikymas;  

3 priemonė. Jaunimo renginių, forumų, konferencijų, akcijų, išvykų, stovyklų, sportinių varžybų 

organizavimas ir kt.  

Rezultato kriterijai: didesnis paremtų jaunimo ir sporto organizacijų veiklos bei plėtros projektų, užimtų ir 

aktyviai dalyvaujančių jaunų žmonių, suorganizuotų jaunimo renginių skaičius, iniciatyvesnis ir aktyvesnis 

rajono jaunimas, padidėjęs jaunimo lyderių skaičius kaimo bendruomenėse, mokyklose, jaunimo ir sporto 

organizacijose, jaunimo grupėse. Suaktyvėjęs tarpžinybinis bendradarbiavimas ir komunikavimas. 

Išugdytas jaunų žmonių pilietiškumas. Padidėjęs jaunimo ir sporto organizacijų,  mažiau galimybių turinčių 

jaunų žmonių, įtrauktų į prasmingą veiklą, skaičius.  

6 uždavinys. Kelti jaunimo organizacijų narių, jaunimo lyderių bei darbuotojų, dirbančių su jaunimu, 

Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių kvalifikaciją. 

7 uždavinys. Didinti Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos efektyvumą. 

8 uždavinys. Tirti jaunimo poreikius bei galimybes, inicijuoti Pakruojo rajono jaunimo situacijos tyrimą. 

9 uždavinys. Koordinuoti jaunimo politikos formavimąsi savivaldybėje.  

10 uždavinys. Užtikrinti Pakruojo rajono savivaldybėje nuolatinį jaunimo organizacijų bei jaunimo 

konsultavimą ir informavimą. 

11 uždavinys. Informuoti visuomenę apie jaunimo organizacijas ir jų veiklą. 

12 uždavinys. Susisteminti informaciją apie teikiamas paslaugas jaunimui Pakruojo rajono savivaldybėje ir 

sudaryti sąlygas šios informacijos sklaidai. 

1 priemonė. Rajono jaunimo organizacijų narių, jaunimo lyderių, jaunimo darbuotojų, jaunimo reikalų 

tarybos narių seminarų, mokymų bei gerosios patirties sklaidos renginių organizavimas. 

2 priemonė. Atlikti jaunimo politikos plėtros savivaldybėje analizę ir pristatyti ją visuomenei. 

3 priemonė. Išvykų ir susitikimų su kitų rajonų jaunimo organizacijomis, jaunimo reikalų tarybomis 

organizavimas ir gerosios patirties sklaida, jaunimo organizacijų veiklos pristatymas visuomenei. 

4 priemonė. Duomenų bazės apie jaunimą kaupimas. 

5 priemonė. Informacinių leidinių, pristatančių jaunimo politikos vykdymą Pakruojo rajone, jaunimo 

organizacijas, išleidimas (brošiūros, knygelės, lankstinukai ir kt.). 

Informacijos apie rajono jaunimo organizacijas, jų veiklą, apie teikiamas paslaugas jaunimui, įvairius 

jaunimo renginius publikavimas Pakruojo rajono savivaldybės interneto svetainėje www.pakruojis.lt ir 

rajoninėje spaudoje, mokyklų stenduose, kitose jaunimo lankomose vietose. 

Rezultato kriterijai: suaktyvėjusi informacijos sklaida, pagerėjęs jaunimo organizacijų veiklos 

efektyvumas. Sukaupta informacija apie rajono jaunimą.  

13. Uždavinys. Plėtoti esamas ir kurti naujas jaunimo užimtumui ir ugdymui palankias erdves.  

1 priemonė. Atvirų jaunimo centrų ir erdvių koncepcijos parengimas ir patvirtinimas. 

Rezultato kriterijai: suaktyvėjusi jaunimo ir multifunkcinių centrų veikla, efektyvi ir išplėtota jaunimo 

politika savivaldybėje.  

14 uždavinys. Ugdyti jaunų žmonių verslumą. 

1 priemonė. Bendradarbiaujant su VšĮ Pakruojo verslo informacijos centru organizuoti renginius, 

seminarus, mokymus ir konkursus, skatinančius jaunimo verslumą. Bendradarbiauti su Pakruojo rajono 

darbo biržos specialistais, ugdymo įstaigomis. Informuoti jaunus žmones apie rajone paklausiausias/ 

nepaklausiausias specialybes. Tai gali padėti pasirinkti profesiją. 

Jaunų žmonių informavimas apie rengiamas atvirų durų dienas šalies universitetuose, kolegijose ir kitose 

mokyklose. 

Rezultato kriterijai: suaktyvėjęs jaunų žmonių verslumas, didesnis jaunų žmonių, susidomėjusiu 

verslumu, skaičius; suaktyvėjusi informacijos sklaida apie verslą, paklausias profesijas. 

http://www.pakruojis.lt/
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XII. Programos 

tikslas 

Organizuoti nepilnamečių užimtumą, fizinį lavinimą, 

papildomą švietimą, jaunosios kartos pilietinio aktyvumo, 

sąmoningumo ugdymą; organizuoti psichologinę, teisinę, 

socialinę pagalbą klubo narių šeimoms: teikti psichologinę 

pagalbą netinkamo elgesio, vartojantiems narkotikus ir 

toksines medžiagas, turintiems kitų žalingų įpročių 

vaikams; konsultuoti tėvus, turinčius vaikų auklėjimo 

problemų; organizuoti jaunimo teisinį švietimą; ugdyti 

vaikų ir jaunimo saugaus eismo nuostatas; vystyti ir plėtoti 

ryšius su panašaus pobūdžio Lietuvos ir užsienio nepelno 

siekiančiomis organizacijomis. 

Kodas  03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 
1 uždavinys. Organizuoti nepilnamečių užimtumą, fizinį lavinimą, papildomą švietimą – po pamokų, taip 

pat jaunosios kartos pilietinio aktyvumo, sąmoningumo ugdymą. 

2 uždavinys. Organizuoti psichologinę, teisinę, socialinę pagalbą klubo narių šeimoms. 

3 uždavinys. Organizuoti vaikų ir jaunimo susibūrimus, kuriuose gali diskutuoti rūpimais klausimais. 

4 uždavinys. Teikti psichologinę pagalbą netinkamo elgesio, vartojantiems narkotikus ir toksines 

medžiagas, turintiems kitų žalingų įpročių vaikams. 

5 uždavinys. Konsultuoti tėvus, turinčius auklėjimo problemų. 

6 uždavinys. Organizuoti jaunimo teisinį švietimą. 

7 uždavinys. Įtraukti linkusius į pažeidimus vaikus į tikslingą ir prasmingą laisvalaikio praleidimą, ugdyti 

jų saviraišką. 

1 priemonė. Projektų, skirtų ugdyti vaikų pilietiškumą, iniciatyvumą, fizinį aktyvumą, sąmoningumą, 

rengimas ir įgyvendinimas. 

2 priemonė. Renginių, stovyklų organizavimas. 

3 priemonė. Mokymų, paskaitų, seminarų organizavimas smurto, patyčių, psichoaktyviųjų medžiagų 

prevencijos tema, taip pat atsakomybės dėl daromų nusikalstamų veikų arba pažeidimų tema. 

4 priemonė. Informacinių leidinių paruošimas, leidyba ir sklaida. 

5 priemonė. Informacijos apie veiklą pateikimas internetinėse svetainėse: www.siauliu.policija.lt   

www.policija.lt;  vietinėje ir regioninėje spaudoje, mokyklų stenduose ir kt. 

6 priemonė. Organizuoti jaunimo akcijas. 

7 priemonė. Visuomenės įtraukimas į klubo veiklą, skatinant rūpintis vaikų užimtumu. 

Rezultato kriterijai: didesnis vaikų ir jaunimo užimtumas, ypač vasaros laikotarpiu; didesnis vaikų, kurie 

linkę daryti pažeidimus, įtrauktų į prasmingą veiklą skaičius; įtraukta visuomenė rūpintis vaikų ir jaunimo 

užimtumu; išugdyta vaikų saviraiška, savarankiškumas, sugebėjimas pasakyti „ne“, iniciatyvumas, 

aktyvumas; padidėjęs tarpinstitucinis bendradarbiavimas; padidėjęs bendradarbiavimas ir komunikavimas 

tarp bendruomenių, visuomeninių organizacijų; suaktyvėjusi informacijos sklaida; didesnis žmonių 

susidomėjimas klubo veikla; padidėjęs visuomenės saugumas. 

XIII. Programos tikslas Visuomeninių socialinių organizacijų kryptingos 

veiklos skatinimas 
Kodas  03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

Visuomeninių socialinių organizacijų sąrašui yra priskiriamos neįgalių žmonių, pensinio, senyvo 

amžiaus, nukentėjusių asmenų bei kitos ligonių, sergančių žmonių poreikiais besirūpinančios ir 

socialinę paramą teikiančios organizacijos. Šių visuomeninių socialinių organizacijų veikla yra 

orientuota į įvairių socialinių grupių rajono gyventojų prasmingos ir aktyvios visuomeninės veiklos 

skatinimą, savišvietos, pažinimo, pagalbos ir atjautos poreikį. 
1 uždavinys.  Skatinti neįgalių rajono gyventojų socialinę integraciją į visuomeninį gyvenimą. 

1 priemonė. Mokymų, seminarų organizavimas, atsižvelgiant į neįgaliųjų poreikius; pažintinės veiklos 

skatinimas susitikimuose, išvykose, vakaronėse. 

2 uždavinys. Skatinti senyvo amžiaus rajono gyventojų ir nukentėjusių asmenų organizacijų visuomeninę 

veiklą. 

1 priemonė. Pažintinės veiklos organizavimas susitikimuose ir išvykose; turiningo užimtumo 

organizavimas atmintinų dienų ir kalendorinių švenčių minėjimo renginiuose. 

3 uždavinys. Plėsti socialinių visuomeninių organizacijų, teikiančių paramą rajono gyventojams, 

http://www.siauliu.policija.ltt/
http://www.policija.lt/
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 veiklos kryptis. 

1 priemonė. Stovyklų, išvykų, renginių organizavimas įvairioms socialinės atskirties žmonių grupėms. 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas. 
1. Didesnės gyventojų galimybės dalyvauti mėgėjų meno saviraiškoje, didesnė ir įvairesnė kultūrinių 

renginių pasiūla. 

2. Renginių etninės kultūros tematika didėjimas, aktyvus dalyvavimas kraštotyros ekspedicijose, vaikų ir 

jaunimo kūrybiniuose etninės kultūros konkursuose. 

3. Kokybiškesnės Pakruojo krašto muziejų „Žiemgala“ teikiamos paslaugos, naujų edukacinių programų 

parengimas. 

4. Pakruojo rajono kultūros paveldo būklės gerėjimas, turizmo paslaugų įvairovė, turistų skaičiaus 

išaugimas. 

5. Kultūros darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, renginių kokybės gerėjimas. 

6. Būtinų darbo sąlygų darbuotojams užtikrinimas. 

7. Rajono, kaip patrauklaus turizmui, įvaizdžio didinimas. 

8. Organizuotų turistų grupių sistemingas atvykimas ne tik iš Lietuvos, bet ir užsienio. 

9. Didesnis vietinių verslininkų ir aktyvių bendruomenės narių aktyvumas, siūlant ir kuriant naujas, 

originalias turizmo paslaugas. 

10. Programos įgyvendinimas užtikrins dokumentų fondo, atitinkančio skaitytojų poreikius, formavimą. 

11. Sudaryto sąlygos bendruomenei naudotis įvairesnėmis kultūros ir laisvalaikio paslaugomis. 

12. Sudarytos sąlygos interneto prieigos plėtrai kaimo bibliotekose. 

13. Padidėjęs rajono gyventojų kompiuterinis raštingumas. 

14. Sudarytos sąlygos teikiamų paslaugų plėtrai ir jų kokybės gerinimui, naujovių taikymui, žmonių 

užimtumui. 

15. Plėtojamos krepšinio, futbolo, lengvosios atletikos, BMX sporto šakos ir užtikrinamas daugiau nei 400 

moksleivių užimtumas šių sporto šakų grupėse. 

16. Pajėgiausios krepšinio, futbolo sporto mokymo grupių komandos sėkmingai dalyvaus apskrities, šalies 

sporto federacijų, lygų rengiamose varžybose. 

17. BMX dviratininkai sėkmingai dalyvaus šalies, atvirame Latvijos čempionate, tarptautinėse varžybose 

ir sieks užimti aukštas vietas. 

18. Visos rajono bendrojo lavinimo mokyklos dalyvaus moksleivių olimpinio festivalio rajono varžybose, 

renginiuose. 

19. Varžybose nugalėjusios mokyklų moksleivių komandos dalyvaus Lietuvos moksleivių olimpinio 

festivalio zoninėse varžybose ir kovos dėl patekimo į kitus etapus. 

20. Sėkmingai vykdoma aukšto sportinio meistriškumo BMX sportininkų rengimo programa, 1-3 

dviratininkai dalyvaus finaliniame Europos čempionate, 1-3 pasaulio čempionate, 4-6 sportininkai pateks į 

šalies jaunimo ir suaugusiųjų rinktines. 

21. Savo veiklą plėtoja 19 sporto, visuomeninių, jaunimo  klubų ir tenkina papildomus jaunimo ir 

suaugusiųjų poreikius. 

22. Rengiamos varžybos, įvairių sporto šakų rajoninės pirmenybės, sudaromos sąlygos aktyviems klubams 

rengti varžybas ir vykti į varžybas. 

23. Lengvosios atletikos sportininkai dalyvaus šalies ir tarptautinėse varžybose, meistriškumą tobulins ir 

pasieks aukštų rezultatų perspektyviausias rajono bėgikas Marius Diliūnas, Andrius Juknevičius, surengtas  

tradicinis bėgimas „Pakruojo dvaro takais“ pritrauks apie 200 bėgimo mėgėjų. Į šalies rinktines turi 

patekti 2–3 sportininkai. 

24. Pakruojo „Merestos“ vyrų krepšinio komanda reprezentuos rajoną šalies Nacionalinės krepšinio lygos 

varžybose ir pritrauks ne mažesnį nei 2010–2011 m. žiūrovų skaičių. 

25. Pakruojo „Kruojos“ vyrų futbolo komanda sėkmingai dalyvaus „A“ lygos varžybose, dublerių 

komandai atstovaus nemaža dalis rajono sporto centro auklėtinių, tinkamai įrengtas stadionas ir sudarytos 

tinkamos sąlygos žiūrovams pritrauks žiūrovus į stadioną. 

26. 5-ųjų TAFISA pasaulio sporto žaidynių metu šaudymo iš lanko ir svarsčių kilnojimo varžybose 

dalyvaus daugiau kaip po 100 dalyvių, renginiuose apsilankys rajono žmonės ir svečiai. 

27. Pagal galimybes teikiama pagalba bendruomenių, neįgaliųjų, kitų visuomeninių organizacijų kūno 

kultūros ir sporto renginiams, teikiamas dėmesys sporto veteranų judėjimui. 

28. Gabiausi nutolusių nuo rajono centro vietovių moksleiviai atvyks į rajono sporto cento grupių 

užsiėmimus. 

29. Tinkamai eksploatuojamos, prižiūrimos ir atnaujinamos sporto bazės, užtikrinamas saugumas 
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sportininkams, renginių dalyviams.  

30. Teikiamos kokybiškos papildomos, gyventojų poreikius tenkinančios paslaugos: individualūs kūno 

kultūros užsiėmimai, transporto nuoma, pirties paslaugos ir kita. 

31. Rengiamos tradicinės kaimų bendruomenių šventės. 

32. Rengiama Pakruojo miesto šventė, rajono bendruomenių sąskrydis, seniūnijos ir rajono sporto 

varžybos. 

33. Konkursų būdu bus finansuota daugiau jaunimo ir sporto organizacijų veiklos projektų. 

34. Programos dalyviai įgis tarpusavio bendravimo, pozityvios veiklos, saviraiškos patirties, projekto, kaip 

darbo metodo, įgūdžių. 

35. Daugiau jaunimo organizacijų bei jaunimo neformalių grupių dalyvaus Jaunimo reikalų departamento 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Švietimo ir mokslo ministerijos, Kultūros ministerijos, 

Jaunimo tarptautinės bendradarbiavimo agentūros, Šiaurės ministrų tarybos ir kitose programose, padidės 

lankstumas organizuojant veiklos projektus ir jaunimo organizacijų finansavimas iš kitų fondų. 

36. Bus organizuoti jaunimo lyderių, jaunimo darbuotojų, dirbančių su jaunimu, ir Pakruojo rajono 

savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių mokymai, seminarai, išvykos ir susitikimai su Pakruojo rajono 

ir kitų rajonų jaunimo organizacijomis bei jaunimo reikalų tarybų nariais. 

37. Bus kaupiama duomenų bazė apie jaunimą, apie jaunimo politiką savivaldybėje, atliktas jaunimo 

situacijos tyrimas. 

38. Bus publikuojama informacija apie rajono jaunimo organizacijas, jų veiklą Pakruojo rajono 

savivaldybės tinklapio www.pakruojis.lt skiltyje „Jaunimas“, rajoninėje spaudoje, skleidžiama jaunimui 

aktuali informacija rajono mokyklose ir kitose jaunimo lankomose vietose. 

39. Jauni žmonės bus supažindinti su Pakruojo verslo informacijos centro veikla. Tai paskatins jaunus 

žmones dalyvauti verslumo ugdymo programose, seminaruose, mokymuose, konkursuose, jauni žmonės 

bus nuolat informuojami apie rajone paklausiausias/nepaklausiausias specialybes, teikiama informacija, 

padėsianti renkantis profesiją, pradedant savo verslą. 

40. Bus parengta, patvirtinta ir įgyvendinta Atvirų jaunimo centrų ir erdvių koncepcija. 

41. Bus organizuoti tradiciniai jaunimo ir sporto organizacijų, gabių jaunų žmonių skatinimo renginiai, 

jaunimo forumai, konferencijos, mokymai, konkursai, įvairios akcijos jaunimui, jaunimo stovyklos, 

plėtosis veikiančių jaunimo organizacijų potencialas, padidės jaunimo organizacijų skaičius bei daugiau 

jaunų žmonių įsitrauks į aktyvią jų veiklą. 

42. Bus didinamas mažiau galimybių ir/ar ypatingų poreikių  turinčių jaunuolių užimtumas ir skatinama jų 

saviraiška. 

43. Bus išleista informacinių leidinių, pristatančių, kaip vykdoma jaunimo politika Pakruojo rajone 

(brošiūros, knygelės, lankstinukai ir kt.). 

 44. Bus sukurta jaunimo informavimo sistema, dėl to jaunimo informavimas taps veiksmingesnis. 

45. Bus sustiprinta Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politikos struktūra, ypač sustiprės jaunimo 

dalyvavimas sprendžiant jam aktualius klausimus (bendradarbiavimas su Pakruojo rajono jaunimo 

organizacijų sąjunga „Apskritasis stalas“). 

46. Visuomeninių socialinių organizacijų veikla bus orientuota į įvairių socialinių grupių rajono gyventojų 

prasmingos ir aktyvios visuomeninės veiklos organizavimą, o tai skatins žmonių poreikį aktyviai dalyvauti 

įvairiuose renginiuose, skatins norą pažinti, sužinoti, padėti ir atjausti šalia esantį asmenį, kuriam reikia 

visuomenės pagalbos. Taip bus skatinama žmonių tarpusavio pagalba ir parama. 

47. Padidės rajono vaikų užimtumas, sumažės nusikalstamumas ir teisės pažeidimų, daromų 

vaikų, jaunimo, jaunimui bus kur praleisti laisvalaikį, bendrauti ir bendradarbiauti su 

bendraamžiais. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšos, 

NVO fondas, Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Švietimo ir 

mokslo ministerija, Kultūros ministerija,   specialiųjų programų lėšos,  projektų finansavimo lėšos, kūno 

kultūros ir sporto rėmimo fondas,  VVG projektų lėšos, Kaimo plėtros fondas, rėmėjų lėšos ir kt. 

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 

Pakruojo rajono savivaldybės 2007–2013 m. strateginis plėtros planas (1.3.3, 2.4.3, 2.4.4, 2.5.2, 3.1.1, 

3.3.2).    

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai: 

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; 

2. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas; 

http://www.pakruojis.lt/
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3. Lietuvos Respublikos etninės kultūros valstybinės globos pagrindų įstatymas; 

4. Lietuvos Respublikos bibliotekų įstatymas; 

5. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimas Nr. 1454, 2002-09-17 „Dėl Bibliotekų  renovacijos ir 

modernizavimo 2003-2013 metų programos patvirtinimo“; 

6. Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymas Nr. ĮV-499, 2010-10-06 „Dėl Bibliotekų fondo 

apsaugos nuostatų patvirtinimo“; 

7. Lietuvos Respublikos kultūros centrų įstatymas; 

8. Lietuvos Respublikos muziejų įstatymas; 

9. Lietuvos Respublikos autorinių teisių ir gretutinių teisų įstatymas; 

10. Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų įstatymas; 

11. Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas; 

12. Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatymo pakeitimo įstatymas; 

13. Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymas; 

14. Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymo pakeitimo įstatymas; 

15. Lietuvos Respublikos tarptautinė konvencija prieš dopingo vartojimą sporte; 

16. Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 

2009-09-02 įsakymas  Nr. V-447 „Dėl Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės generalinio direktoriaus 2006-01-05 įsakymo Nr. V-4 „Dėl Kūno kultūros ir sporto 

biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“; 

17. 2011-2020 metų valstybinė sporto plėtros strategija (patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2011 m. 

kovo 24 d. nutarimu Nr. XI-1296); 

18. Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymas; 

19. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nacionalinė jaunimo politikos plėtros savivaldybėse 2011–2019 

metų programa; 

20. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nacionalinės jaunimo verslumo ugdymo ir skatinimo 2008–2012 

metų programa; 

21. Jaunimo politikos plėtros savivaldybėse 2010–2012 metų programa; 

22. Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo politikos koncepcija; 

23. Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas; 

24. Lietuvos policijos generalinio komisaro įsakymas „Dėl Viešosios policijos prevencijos padalinio tyrėjo 

(apylinkės inspektoriaus) ir Viešosios policijos specialisto (nepilnamečių reikalų policijos pareigūno) 

tarnybinės veiklos instrukcijos patvirtinimo“; 

25. Pakruojo rajono savivaldybės 2007–2013 strateginis plėtros planas; 

26. Lietuvos Respublikos visuomeninių organizacijų įstatymas; 

27. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos sprendimai; 

28. Pakruojo rajono metro potvarkiai; 

29. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai ir kiti teisės aktai. 
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PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2012 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-32 

 

 

RAJONO INFRASTRUKTŪROS PRIEŽIŪROS, MODERNIZAVIMO IR PLĖTROS 

PROGRAMA 

 

Biudžetiniai 

metai 

 

2012-ieji metai 

Asignavimų 

valdytojas (-ai), 

kodas  

 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 288733050 

 

Vykdytojas (-ai), 

kodas 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 288733050 

Kultūros ir viešųjų ryšių skyrius, 288733050 

Pakruojo seniūnija, 188693256 

Klovainių seniūnija, 188693637 

Lygumų seniūnija, 188693594 

Žeimelio seniūnija, 288694010 

Pašvitinio seniūnija, 188693822 

Guostagalio seniūnija, 288693780 

Rozalimo seniūnija, 188693975 

Linkuvos seniūnija, 188693441 

Strateginės plėtros ir statybos skyrius, 288733050 
 

Programos 

pavadinimas 

 

Rajono infrastruktūros priežiūros, modernizavimo ir plėtros 

programa 

 

 

Kodas 

 

04 

 

Programos 

parengimo 

argumentai 

Pagerinti  rajono infrastruktūrą, užtikrinti švarą ir tvarką mieste ir seniūnijose. 

Vykdant programą bus prižiūrimi seniūnijų energetiniai ir komunaliniai objektai. 

Ilgalaikis 

prioritetas 

 (pagal strateginį 

plėtros planą) 

Rajono infrastruktūros priežiūra, modernizavimas ir plėtra. Didinti 

seniūnijos viešųjų erdvių patrauklumą, užtikrinti gyvenvietėse 

švarą ir tvarką. Sveika, saugi, kokybiška kaimų gyventojų 

gyvenimo aplinka. 

Kodas 04 

Šia programa 

įgyvendinamas 

strateginis 

tikslas: 

 

Žmogiškųjų  išteklių plėtros programa. 

 

 

Kodas 

 

04 

I. Programos 

tikslas 

 

Sudaryti savivaldybės gyventojams patogią aplinką. Kodas 
 

04 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas.  

1 uždavinys. Gerinti miestų ir kaimų apšvietimą. 

1 priemonė. Gyvenviečių gatvių, kitų viešų vietų apšvietimo tinklų rekonstrukcija ir įrengimas. 

2 uždavinys. Vykdyti vietinės reikšmės kelių ir gatvių priežiūrą, taisymą, tiesimą bei užtikrinti saugų 

eismą.  

1 priemonė. Tvarkyti kaimo kelių infrastruktūrą. 

Rezultato kriterijai: pagerės kaimų gyventojų gyvenimo kokybė ir saugumas. Pagerės gatvių apšvietimo 

kokybė, bus taupomos biudžeto lėšos, bus nustatytas poreikis rekonstruoti ir papildomai įrengti šviestuvus 

ir elektros linijas. Seniūnijos gyvenvietės taps patrauklesnės ir jaukesnės gyventojams ir miesto svečiams. 

Kelių, pakelių priežiūra.   
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II. Programos 

tikslas 

 

Tobulinti švietimo, kultūros, paslaugų įstaigų tinklą rajone, 

gerinant paslaugų kokybę bei prieinamumą gyventojams. 

Kodas 
 

04 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 
Uždavinys. Modernizuoti ir plėtoti kultūros įstaigų, centrų infrastruktūrą. 

1 priemonė. Rozalimo kultūros namų centrinio šildymo įrengimas. 

Rezultato kriterijai:  Rozalimo kultūros namų patalpų šildymas,  kokybiškesnės darbo sąlygos kultūros 

darbuotojams, mėgėjų meno kolektyvams. 

III. Programos 

tikslas 

 

Skatinti turizmo produktų ir viešosios turizmo infrastruktūros 

plėtrą Pakruojo rajone. 

Kodas 
 

04 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

Uždavinys. Dalies Pakruojo dvaro sodybos pastatų rekonstrukcija ir pritaikymas kultūros ir viešosioms 

reikmėms. 

1 priemonė. Dalies Pakruojo dvaro sodybos centrinių rūmų restauravimas ir pritaikymas turizmo 

reikmėms. 

2 priemonė. Kruojos upės dalies valymas ir tvarkymas. 

3 priemonė. Pakruojo dvaro pieninės restauravimo techninis projektas. 

4 priemonė. Pakruojo sinagogos restauravimo techninis projektas. 

Rezultato kriterijai:  rekonstruoti Pakruojo dvaro sodybos pastatai, išvalyta Kruojos upės dalis (apie 2 

km). 

IV. Programos 

tikslas 

 

Modernizuoti  ir vystyti Pakruojo rajono kelių infrastruktūrą, 

gerinant susisiekimą, mažinant oro taršą, didinant saugumą 

keliuose. 

Kodas 
 

04 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 
Uždavinys. Plėtoti kelių infrastruktūrą tiesiant naujus ir rekonstruojant esamus kelius, gatves, 

apvažiavimus. 

1 priemonė. Pakruojo miesto Vytauto Didžiojo gatvės rekonstrukcija. 

2 priemonė. Pakruojo k. Žemdirbių gatvės rekonstrukcija. 

Rezultato kriterijai:  rekonstruotos gatvės, pagerės susisiekimas, didės saugumas keliuose. 

V. Programos 

tikslas 

Plėtoti urbanistinę infrastruktūrą rajone atnaujinant viešąsias 

erdves ir pritaikant jas gyventojų poreikiams (techninės 

dokumentacijos rengimas). 

 

Kodas 

 

04 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 
1 uždavinys. Atkurti Pakruojo parko infrastruktūrą ir įrengti naują infrastruktūrą, pagerinant gyvenamąją 

aplinką Pakruojo rajono gyventojams. 

1 priemonė. Kruojos upės krantų sutvarkymas (atkarpa nuo Pakruojo dvaro tilto iki Pakruojo užtvankos). 

2 priemonė. Atnaujinti Pakruojo parko takeliai. 

3 priemonė. Nutiesti nauji pėsčiųjų takeliai iki Pakruojo dvaro sodybos, pastatytos pavėsinės, prieplaukos, 

suoliukai, šiukšliadėžės, laiptai, pakrantės apsodintos dekoratyviniais augalais. 

2 uždavinys. Užterštų teritorijų valymas ir ekologinės sistemos atkūrimas. 

1 priemonė. Pagerės Kruojos upės ekologinė būklė. 

2 priemonė. Panaikinti taršos šaltinius. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: valstybės biudžetas, privatizavimo fondas, 

valstybės investicijų programos, Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos, ES parama, paskolos lėšos. 
 

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 

skatinti turizmo produktų ir viešosios turizmo infrastruktūros plėtrą Pakruojo rajone; 

rekonstruota ir pritaikyta turizmui pastatų (dvarų, muziejų, memorialinių sodybų, malūnų ir pan.) Pakruojo 

rajone; 

modernizuoti  ir vystyti Pakruojo rajono kelių infrastruktūrą, gerinant susisiekimą, mažinant oro taršą, 

didinant saugumą keliuose ( rekonstruota gatvių); 

rekonstruota kelių, gatvių, km; 

rekonstruota, nutiesta šaligatvių km;  

sutvarkytų privažiavimo ir automobilių stovėjimo aikštelių; 

rekonstruota pastatų. 
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Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai:  

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; 

2. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas; 

3. Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programa; 

4. Pakruojo rajono savivaldybės strateginis plėtros planas. 
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PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2012 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-32 

 

 

SOCIALINĖS PARAMOS POLITIKOS ĮGYVENDINIMO PROGRAMA 

 

                                     

Biudžetiniai 

metai 

 

2012-ieji metai 

 

Asignavimų 

valdytojas (-ai), 

kodas 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 288733050 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius, 288733050 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pakruojo seniūnija, 188693256 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pašvitinio seniūnija, 188693822 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Rozalimo  seniūnija, 188693975 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žeimelio seniūnija, 288694010 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Linkuvos seniūnija, 188693441 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Lygumų seniūnija, 188693594 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Klovainių seniūnija, 188693637 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Guostagalio seniūnija, 288693780  

Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centras, 300065990 

Linkuvos socialinių paslaugų centras, 168098016 

Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centras, 168095244 

Vykdytojas (-ai), 

kodas 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius, 288733050 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Strateginės plėtros ir statybos skyrius, 

288733050 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pakruojo seniūnija, 188693256 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pašvitinio seniūnija, 188693822 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Rozalimo  seniūnija, 188693975 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žeimelio seniūnija, 288694010 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Linkuvos seniūnija, 188693441 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Lygumų seniūnija, 188693594 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Klovainių seniūnija, 188693637 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Guostagalio seniūnija, 288693780  

Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centras, 300065990 

Linkuvos socialinių paslaugų centras, 168098016 

Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centras, 168095244 
 

 

 

Programos 

parengimo 

argumentai 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius vykdo 

ir įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybės vykdomos socialinės   politikos 

strateginius uždavinius, rengia ir įgyvendina Pakruojo rajono socialines 

programas, renka, analizuoja ir kaupia informaciją apie socialinę situaciją rajone, 

atskirų socialinių gyventojų grupių socialinės paramos poreikį, nustato 

prioritetus, socialinių problemų sprendimo kelius, rūpinasi socialinės  atskirties 

prevencija, socialinės paramos teikimu rajono gyventojams, sprendžia socialinės 

integracijos klausimus. 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius kartu 

su Strateginės plėtros ir statybos skyriumi vykdo Būsto pritaikymo žmonėms su 

negalia programą. 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Vaiko teisių apsaugos skyrius 

Programos 

pavadinimas 

 

Socialinės paramos politikos įgyvendinimo programa. 

 

 

Kodas 

 

05 
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atstovauja, gina ir užtikrina vaiko teises ir jo teisėtus interesus.  

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos seniūnijų specialistai rūpinasi 

socialinės paramos teikimu rajono gyventojams, socialiniai darbuotojai dirba su 

įvairiomis klientų grupėmis, organizuoja ir teikia socialines paslaugas. 

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal strateginį 

plėtros planą) 

Sveika, saugi, kokybiška gyvenimo aplinka. Kodas II 

Šia programa 

įgyvendinamas 

strateginis tikslas: 

Plėsti socialinių paslaugų tinklą, užtikrinti optimalų 

socialinių paslaugų prieinamumą bei kokybę, kurti 

socialinės apsaugos sistemą, mažinančią socialinę atskirtį. 

Kodas II.2 

I. Programos tikslas 

 

Tobulinti socialinės paramos sistemą, mažinančią socialinę 

atskirtį. 
Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, vyriausybės nutarimais, kitais teisė aktais bei 

įgyvendinama socialine politika rajono gyventojams bus teikiama piniginė socialinė parama iš valstybės 

biudžeto tikslinių dotacijų savivaldybei bei savivaldybės biudžeto lėšų, vykdomas socialinės paramos 

administravimas. 

1 uždavinys. Vykdyti valstybines (perduotas savivaldybėms) funkcijas: administruoti valstybės biudžeto 

lėšas, tvarkyti rajono gyventojų, norinčių gauti socialinę paramą, dokumentus, apskaičiuoti ir teikti jiems 

socialinę paramą. 

1 priemonė. Socialinės paramos mokiniams teikimas. 

2 priemonė. Laidojimo pašalpų mokėjimas. 

3 priemonė. Teikiamos socialinės paramos administravimas. 

5 priemonė. Socialinės rūpybos skyriaus darbuotojų, seniūnijų specialistų darbo vietų išlaikymas. 

Rezultato kriterijai: socialinių pašalpų ir kompensacijų gavėjų skaičius; socialinės paramos, skirtos  

mokiniams, gavėjų skaičius; laidojimo pašalpų gavėjų skaičius; lėšų poreikio skaičiavimai ir jų 

panaudojimo ataskaita. 

2 uždavinys. Vykdyti valstybės biudžeto lėšų, skirtų šalpos išmokoms ir išmokoms vaikams teikti ir 

administruoti, įgyvendinimo programas. 

1 priemonė. Socialinės išmokų vaikams teikimas. 

2 priemonė. Valstybinių šalpos išmokų teikimas. 

3 priemonė. Teikiamos socialinės paramos administravimas. 

4 priemonė. Socialinės rūpybos skyriaus darbuotojų darbo vietų išlaikymas. 

Rezultato kriterijai: socialinių išmokų gavėjų skaičius; lėšų poreikio skaičiavimai ir jų panaudojimo 

ataskaita. 

3 uždavinys. Užtikrinti socialinės apsaugos priemones, vykdant savarankiškas savivaldybės funkcijas. 

1 priemonė. Vienkartinės socialinės paramos teikimas. 

2 priemonė. Komunalinių atliekų surinkimo lengvatų teikimas. 

3 priemonė. Paramos teikimas maisto produktais iš intervencinių atsargų programos. 

4 priemonė. Gabių ir gerai besimokančių, mažas pajamas gaunančių rajono šeimų jaunuolių, 

studijuojančių respublikos aukštosiose mokyklose, rėmimas. 

5 priemonė. Keleivinio transporto vežėjų išlaidų (negautų pajamų), susijusių su transporto lengvatų 

taikymu, kompensavimas. 

6 priemonė. Vienišų, mirusių rajono gyventojų laidojimo organizavimas. 

7 priemonė. Teikiamos socialinės paramos administravimas. 

Rezultato kriterijai: vienkartinės socialinės paramos gavėjų skaičius; nepiniginės socialinės paramos 

gavėjų skaičius; studijų rėmimo gavėjų skaičius; keleivinio transporto vežėjų išlaidų (negautų pajamų), 

susijusių su transporto lengvatų taikymu, kompensavimo lėšos;  Socialinės rūpybos skyriaus darbuotojų, 

seniūnijų specialistų, socialinių darbuotojų darbo vietų išlaikymas. 

II. Programos 

tikslas 

Teikti kokybiškas ir prieinamas socialines paslaugas  įvairioms 

klientų grupėms.  
Kodas 02 
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Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais bus teikiamos 

socialinės paslaugos vienišiems, neįgaliems asmenims, socialinės rizikos šeimoms ir jose augantiems 

vaikams, vaikams, likusiems be tėvų globos, asmenims, grįžusiems iš įkalinimo įstaigų, ir kitiems 

asmenims pagal nustatytą poreikį. 

 

1 uždavinys. Socialinių paslaugų administravimas. 

1 priemonė. Socialinės globos ar/ir priežiūros paslaugų skyrimas. 

2 priemonė. Socialinių paslaugų programų sudarymas (dėl visuomeninių ir viešųjų  organizacijų teikiamų 

socialinių paslaugų apskaitos,  finansavimo tvarkos) ir šių programų vykdymas. 

3 priemonė. Atstovavimas neįgaliems asmenims teisėtvarkos institucijose. 

4 priemonė. Socialinių paslaugų plano 2012 metams parengimas. 

5 priemonė. Socialinės rūpybos skyriaus darbuotojų darbo sąlygų gerinimas, darbo vietų išlaikymas. 

Rezultato kriterijai: asmenų, kuriems skirtos socialinės paslaugos, skaičius; sumažėjęs asmenų, 

laukiančių eilėje į socialinės globos įstaigas, skaičius; savivaldybės biudžeto lėšos, panaudotos socialinės 

globos paslaugoms finansuoti; valstybės biudžeto tikslinių dotacijų lėšos, skirtos socialinės globos 

asmenims, turintiems sunkią negalią, teikiamoms paslaugoms finansuoti; Pakruojo rajono socialinių 

paslaugų plano 2012 metų įgyvendinimas. 

2. Uždavinys. Kurti saugią aplinką socialinės rizikos šeimų vaikams, gerinti socialinės priežiūros paslaugų 

teikimą.      

1 priemonė. Jaunesniųjų socialinių darbuotojų darbo sąlygų gerinimas, darbo vietų išlaikymas. 

2 priemonė. Šeimų lankymas, konsultavimas, tarpininkavimas sprendžiant jų socialines problemas, 

socialinių paslaugų teikimas, socialinės paramos organizavimas. 

3 priemonė.  Jaunesniųjų socialinių darbuotojų, dirbančių su socialinės rizikos šeimomis, darbo sąlygų 

gerinimas, veiklos finansavimas, darbo vietų išlaikymas. 

4 priemonė. Vaikų dienos centruose teikiamų socialinių paslaugų efektyvinimas, skatinimas, sudarant 

sutartis dėl bendrųjų ir specialiųjų socialinių paslaugų teikimo. 

Rezultato kriterijai: aplankytų šeimų ir suteiktų paslaugų skaičius; socialinių  paslaugų,  teikiamų  vaikų  

dienos  centruose,  skaičius  ir  socialinių  paslaugų  gavėjų skaičius.  

3. Uždavinys. Kurti saugią aplinką  vaikams, likusiems be tėvų globos, neįgaliems, vienišiems, senyvo 

amžiaus asmenims, teikiant jiems socialines paslaugas. 

1 priemonė. Specialiųjų poreikių ir socialinių paslaugų poreikio įvertinimas, nustatymas ir skyrimas. 

2 priemonė. Seniūnijų  socialinių  darbuotojų  ir  lankomosios  priežiūros  darbuotojų   teikiamų paslaugų 

kokybės gerinimas. 

3 priemonė. Asmenų apgyvendinimo  socialinės globos įstaigose užtikrinimas. 

4 priemonė. Socialinių paslaugų tinklo rajone stiprinimas  ir modernizavimas. 

4) 5 priemonė. Socialinių paslaugų, teikimų rajono socialinėse įstaigose, gerinimas, efektyvinimas ir plėtra. 

5) 6 priemonė. Socialinių darbuotojų  darbo sąlygų gerinimas, darbo vietų socialinės globos įstaigose 

finansavimas. 

Rezultato kriterijai: pagalbos į namus paslaugų gavėjų skaičius; asmenų, apgyvendintų stacionariose 

socialinės globos įstaigose, skaičius; įkurti savarankiško gyvenimo namai senyvo amžiaus žmonėms; 

rajono biudžetinėse socialinėse įstaigose suteiktų paslaugų skaičius; rajono visuomeninių ir viešųjų 

socialinių įstaigų skaičius ir jose suteiktų paslaugų skaičius; socialinių globos įstaigų parengimas 

licencijuoti; seniūnijų socialinių darbuotojų aplankytų neįgalių ir senyvo amžiaus asmenų skaičius, 

kuriems buvo  teiktos socialinės paslaugos. 

4 uždavinys. Vykdyti neįgaliųjų socialinę integraciją. 

1 priemonė. Pakruojo rajono neįgaliųjų socialinės integracijos programos 2012 metams parengimas ir jos 

įgyvendinimas. 

III. Programos 

tikslas 

Tobulinti vaiko teisių apsaugos sistemą rajone. Kodas 03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

Vadovaujantis Jungtinių tautų vaiko teisių apsaugos Konvencija, Lietuvos Respublikos vaiko teisių 

apsaugos pagrindų įstatymu, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais vaiko teisių apsaugą, bus dirbamas 

prevencinis darbas bei užtikrinamos vaiko teisės ir teisėti interesai šeimoje, ugdymo, globos bei kitose 

institucijose. 

1 uždavinys. Organizuoti ir vykdyti prevencinį darbą. 
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1 priemonė. Tarpžinybinio bendradarbiavimo, rengiant bendrus pasitarimus vaiko teisių apsaugos 

prevencijai gerinti, organizavimas. 

2 priemonė. Projektų prieš smurtą bei patyčias tarp bendraamžių ugdymo institucijose vykdymas. 

3 priemonė. Jaunesniųjų  socialinių  darbuotojų,  dirbančių  su  socialinės  rizikos  šeimomis seniūnijose,  

pasitarimų,  mokymų bei šeimos stiprinimo projektų organizavimas. 

4 priemonė.   Bendradarbiavimas su visuomeninėmis organizacijomis, socialinių paslaugų centrais  dėl 

globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieškos, rengimo, atrankos, konsultavimo ir pagalbos jiems teikimo. 

5 priemonė.   Apklausų bei apibendrinimų vaiko teisių apsaugai rajone tobulinti atlikimas. 

Rezultato kriterijai:  parengtų ir įgyvendinamų projektų, programų, tvarkų skaičius; vaikų  apklausų, 

apibendrinimų rezultatai.     

2 uždavinys. Užtikrinti pagalbos suteikimą laiku vaiko teisių pažeidimų atvejais. 

1 priemonė.  Likusiems be tėvų globos vaikams saugios bei artimos šeimai aplinkos  suteikimas. 

2 priemonė.  Smurtą patyrusiam vaikui bei jo šeimai pagalbos teikimas ir organizavimas. 

3 priemonė.  Vaiko teisių bei teisėtų interesų gynimas šeimoje bei institucijoje. 

Rezultato kriterijai: įsteigtų vaiko globos (rūpybos) ir jų peržiūrų skaičius; vaiko teisių bei jo teisėtų 

interesų atstovavimo skaičius; suteiktų paslaugų smurtą patyrusiam vaikui ir šeimai skaičius. 
 

Numatomas  srities (programos) įgyvendinimo rezultatas:  

 Įgyvendinant Lietuvos socialinę politiką, teikiama piniginė ir kita socialinė parama sudarys savivaldybės 

gyventojams jų galimybes atitinkančias bei žmogaus orumo nežeminančias gyvenimo sąlygas. 

Įgyvendinus šios programos uždavinius ir priemones pagerės socialinių paslaugų prieinamumas, teikiamų 

socialinių paslaugų kokybė, sumažės eilės į rajono socialines įstaigas, mažės socialinė atskirtis, rajono 

socialinės įstaigos bus modernizuotos ir parengtos licencijuoti. Programos rezultatas bus vertinamas 

socialinės paramos, socialinių paslaugų gavėjų skaičiaus, parengtų ir įgyvendintų programų analizės 

kiekybiniu aspektu. Taip pat bus aktyviau sprendžiami neįgaliųjų socialinės integracijos, vaiko teisių 

apsaugos prevencijos gerinimo klausimai, dėl to bus nustatytos socialinės rizikos šeimų mažėjimo 

tendencijos. 
 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  

Valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos. 
 

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 

Pakruojo rajono savivaldybės 2007–2013 m. strateginio plėtros plano II prioritetas „Sveika, saugi, 

kokybiška gyvenimo aplinka“; 2 tikslas – plėsti socialinių paslaugų tinklą, užtikrinantį optimalų socialinių 

paslaugų prieinamumą bei kokybę, kurti socialinės apsaugos sistemą, mažinančią socialinę  atskirtį“. 
, 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai:  

1. Lietuvos Respublikos civilinis kodeksas; 

2. Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodeksas; 

3. Lietuvos Respublikos  vietos savivaldos įstatymas; 

4. Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams įstatymas; 

5. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. T–218 „Dėl Kreipimosi 

socialinei paramai mokiniams gauti tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

6. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. T–225 „Dėl Mokinių 

nemokamo maitinimo nevalstybinėse mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

7. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. T–226  „Dėl Mokinių 

nemokamo maitinimo mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

8. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. T–222 „Dėl Mokinių 

aprūpinimo mokinio reikmenimis tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

9. Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl paramos mirties atveju“; 

10. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2004 m. gruodžio 27 d. įsakymas Nr.A1-

288 „Dėl Europos Tarybos reglamento Nr. 1408/71/EEB ir reglamento Nr. 574/72/EEB nuostatų, susijusių 

su išmokomis šeimai ir išmoka mirties atveju, įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

11. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gegužės 20 d. nutarimas Nr. 618 „Dėl Valstybės finansinės 

paramos užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos Respublikos piliečių palaikams parvežti į Lietuvos 

Respubliką teikimo ir materialinės pagalbos teikimo Lietuvos Respublikos piliečiams, nukentėjusiems 

užsienio valstybėse, taisyklių patvirtinimo“; 

12. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. kovo 27 d. sprendimas Nr. T-108 „Dėl vienišo asmens 

palaikų laidojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
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13. Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems 

gyvenantiems asmenims įstatymas; 

14. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2007 m. kovo 1 d. sprendimas Nr. T-69 „Dėl Piniginės 

socialinės paramos nepasiturinčioms šeimoms ir vieniems gyvenantiems asmenims teikimo tvarkos 

patvirtinimo“; 

15. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. liepos 13 d. įsakymas Nr. A1-193 

„Dėl valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti skirtų lėšų apskaičiavimo metodikos 

patvirtinimo“; 

16. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2003 m. gruodžio 16 d. įsakymas Nr. A1-

203 „Dėl Telkimo visuomenei naudingiems darbams tvarkos patvirtinimo“; 

17. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2004 m. kovo 25 d. sprendimas Nr. T-90 „Dėl Pakruojo rajono 

gyventojų telkimo visuomenei naudingiems darbams tvarkos ir kitų darbų sąrašo patvirtinimo“; 

18. Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymas; 

19. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. birželio 14 d. nutarimas Nr. 583 „Dėl Mokėjimo už 

socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

20. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimas Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų 

finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos“; 

21. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. lapkričio 15 d. nutarimas Nr. 1132 „Dėl socialinių 

paslaugų planavimo metodikos patvirtinimo“; 

22. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. balandžio 12 d. įsakymas Nr. A1-

104 „Dėl socialinių paslaugų plano formos ir socialinių paslaugų efektyvumo vertinimo kriterijų 

patvirtinimo“; 

23. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2007 m. kovo 29 d. sprendimas Nr. T-89 „Dėl socialinės globos, 

teikiamos Pakruojo rajono socialinėse įstaigose asmenims su sunkia negalia, finansavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“; 

24. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2007 m. kovo 1 d. sprendimas Nr. T-65 „Dėl mokėjimo už 

socialines paslaugas tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

25. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2006 m. rugpjūčio 24 d. sprendimas Nr. T-243 „Dėl asmens 

(šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo ir skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

26. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymas Nr. A1-

93 „Dėl socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“; 

27. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. vasario 20 d. įsakymas Nr. A1-46 

„Dėl Socialinės globos normų aprašo patvirtinimo“; 

28. Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymas; 

29. Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymas; 

30. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. birželio 28 d. nutarimas Nr.638 „Dėl Būsto pritaikymo 

žmonėms su negalia 2007–2011 metų programos patvirtinimo“; 

31. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2008 m. balandžio 25 d. įsakymas Nr. A1-

126 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. gruodžio 19 d. įsakymo Nr. 

A1-338 „Dėl Neįgaliųjų aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis ir šių priemonių įsigijimo išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; 

32. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. lapkričio 16 d. įsakymas Nr. A1-

316 „Dėl Specialiųjų poreikių nustatymo ir jų tenkinimo sąlygų bei taisyklių patvirtinimo“; 

33. Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymas; 

34. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. birželio 28 d. nutarimas Nr. 801 „Dėl Išmokų vaikams 

skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“; 

35. Lietuvos Respublikos valstybinių šalpos išmokų įstatymas;  

36. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. lipos 1 d. nutarimas Nr.957 „Dėl Lietuvos Respublikos 

valstybinių šalpos išmokų skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“; 

37. Lietuvos Respublikos valstybės paramos žuvusių pasipriešinimo 1940–1990 metų okupacijos dalyvių 

šeimoms įstatymas;  

38. Lietuvos Respublikos valstybės paramos ginkluoto pasipriešinimo (rezistencijos) dalyviams įstatymas; 

39. Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl socialinės paramos asmenims, sužalotiems atliekant būtinąją 

karinę tarnybą sovietinėje armijoje, ir šioje armijoje žuvusių šeimoms“; 

40. Lietuvos Respublikos kompensacijų nepriklausomybė gynėjams, nuketėjusiems nuo 1991 m. sausio 

11–13 d. ir po to vykdytos SSSR agresijos, bei jų šeimoms įstatymas; 
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41. Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija 

42. Lietuvos Respublikos Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas; 

43. Lietuvos Respublikos nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio įstatymas. 
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PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2012 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-32 

 

 

SVEIKATOS APSAUGOS PROGRAMA 

 

 

Biudžetiniai metai 

 

2012-ieji metai 

 

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas  

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 301674204 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 288733050 

Vykdytojas (-ai), kodas Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 288733050 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras,  

kodas 301674204 

VšĮ Pakruojo ligoninė, kodas 168061612 
 

 

Programos pavadinimas 

 

Sveikatos apsaugos programa 

 

Kodas 

 

06 
3 

Programos parengimo 

argumentai 

1. Visuomenės sveikos gyvensenos skatinimas, sergamumo, neįgalumo, 

mirtingumo mažinimas. 

2. Visuomenės sveikatos priežiūros kokybiškų paslaugų teikimas 

gyventojams. 

3. Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas. 

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal strateginį plėtros 

planą) 

 

Sveika gyvensena, sveikas, saugus, kokybiškas gyvenimas. 

Šia programa įgyvendinamas 

strateginis tikslas: 

Gerinti savivaldybės gyventojų sveikatą, teikiant kokybiškas visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugas.  

I. Programos tikslas Teikti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas gyventojams 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais teikti sveikatos 

priežiūros paslaugas savivaldybės gyventojams. 

1 uždavinys. Stiprinti visuomenės sveikatą savivaldybės bendruomenėje. 

1 priemonė. Visuomenės sveikatos mokymo organizavimas ir vykdymas.  

2 priemonė. Visuomenės sveikos gyvensenos  propagavimas. 

Rezultato kriterijus: suteiktų paslaugų skaičius. 

2 uždavinys. Stiprinti vaikų ir jaunimo sveikatą. 

1 priemonė. Visuomenės sveikatos priežiūros specialistų, dirbančių profesinėje bei bendrojo lavinimo 

mokyklose, veiklos  organizavimas ir koordinavimas. 

2 priemonė. Vaikų ir jaunimo sveikatinimo priemonių organizavimas ir įgyvendinimas. 

Rezultato kriterijus: sveikatinimo priemonių skaičius, dalyvių skaičius. 

3 uždavinys.  Vykdyti savivaldybės gyventojų sveikatingumo būklės analizę (monitoringą). 

1 priemonė. Visuomenės ir jos socialinių grupių sveikatos būklės stebėsenos duomenų kaupimas ir 

analizavimas. 

Rezultato kriterijus: visuomenės sveikatos būklės ir jos kitimo dinamikos vertinimas. 

4 uždavinys. Vykdyti užkrečiamų ligų profilaktiką rajone. 

1 priemonė. Užkrečiamų ligų profilaktikos programų rengimas ir įgyvendinimas savivaldybėje.       

Rezultato kriterijus: parengtų programų skaičius, dalyvių skaičius.   

5 uždavinys. Vykdyti neinfekcinių ligų ir traumų prevenciją savivaldybėje. 

1 priemonė. Renginių, akcijų organizavimas, lankstinukų gamyba žalingų įpročių žmogaus sveikatai 

(rūkymo, alkoholio, narkotikų ir kt.) vartojimo prevencijos tema. 

2 priemonė. Renginiai ir paskaitos gyventojams fizinio aktyvumo ir sveiko gyvenimo būdo propagavimo 

tema. 

Rezultato kriterijus: įvykusių renginių, akcijų, paskaitų skaičius, pagamintų lankstinukų skaičius, dalyvių 

skaičius. 
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II. Programos 

tikslas 

Pagerinti ligų diagnostiką ir įdiegti naujus gydymo metodus ir užtikrinti saugų ir 

kokybišką gydymą Pakruojo ligoninėje. 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys. Naujų gydymo metodų įdiegimas. 

1 priemonė. Įsigytas universalus dirbtinis plaučių ventiliacijos aparatas (tęstinė programa, lizingas). 

2 priemonė. Įsigytas kompresorius su priedais (tęstinė programa, lizingas). 

Rezultato kriterijus: pacientų skaičius. 

III.  Programos 

tikslas 

Ankstyvas gimdos kaklelio ir kiaušidžių ikivėžinių ir vėžinių susirgimų 

diagnozavimas. 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys. Moterų, esančių rizikos grupėje, ištyrimas. 

1 priemonė. Citologinis ištyrimas (pagal reikalą). 

2 priemonė. Kraujo tyrimas – kiaušidžių vėžio markeris. 

Rezultatų kriterijus: ištirtų pacienčių skaičius. 
 

IV.  Programos 

tikslas 

Sergamumo plaučių TBC mažinimas Pakruojo rajono gyventojams. 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys. Išaiškinti sergančius tuberkulioze. 

1 priemonė. Rentgenologinis ištyrimas: 

a) visų nėščiųjų moterų šeimos narių; 

b) padidintos gyventojų grupės susirgti plaučių TBC. 

2 uždavinys. Užtikrinti plaučių TBC sergančių gydymą ir jo kontrolę. 

1 priemonė. Kompleksinio TBC gydymo (vaistai, vitaminai, maistas) užtikrinimas. 

2 priemonė. Besigydančių skreplių pasėlių dėl TM atlikimas. 

3 priemonė. Gydymo kontrolės vizitai į pacientų namus.  

Rezultatų kriterijus: ištirtų pacientų skaičius. 

V.  Programos 

tikslas 

Priėmimo – skubios pagalbos ir specializuotų ambulatorinių paslaugų teikimas ir jų 

išlaidų apmokėjimas. 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys. Užtikrinti priėmimo – skubios pagalbos ir specializuotų ambulatorinių paslaugų teikimą ištisą 

parą dėl ASPĮ restruktūrizavimo bei dėl ASP tinkle optimizavimo. 

1 priemonė. Piniginės lėšos gydytojų chirurgų-traumatologų atlyginimams išmokėti. 

Rezultatų kriterijus: išmokėtos lėšos. 

Numatomas  srities (programos) įgyvendinimo rezultatas:  

1. Įgyvendinus šios programos uždavinius ir priemones, sumažės psichiką veikiančias medžiagas 

vartojančiųjų skaičius, sumažės gyventojų sergamumas ir mirtingumas, pagerės žmonių sveikata ir 

gyvenimo kokybė, pailgės gyvenimo trukmė. 

2. Įsigyta aparatūra palengvina ir palaiko sutrikusių kvėpavimo funkcijų veiklą. 

3. Diagnozuotų ikivėžinių ir vėžinių susirgimų skaičius ir pasiskirstymas. 

4. Išaiškintų sergančių plaučių tuberkulioze skaičius, besigydžiusių ir pasveikusių skaičius. 

5. Laiku suteikta skubi būtinoji chirurginė pagalba. 
 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  valstybės biudžeto lėšos, savivaldybės biudžeto 

lėšos, privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšos, Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšos, pajamos už teikiamas paslaugas. 

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 

Pakruojo rajono savivaldybės 2007–2013 m. strateginio plėtros plano 2.3.1 dalis – „Sveikatos apsauga“. 
, 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai:   

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas. 

2. Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymas. 

3. Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas. 

4. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 26 d. sprendimas Nr. T-219 „Dėl Pakruojo rajono  

savivaldybės visuomenės sveikatos biuro nuostatų patvirtinimo“. 

5. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2009 m. balandžio 28 d. sprendimas Nr. T-116 „Dėl Pakruojo 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro darbuotojų pareigybių ir etatų sąrašo suderinimo“. 

6. Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2012-2014 metų programos projektas. 
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7. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2009 m. lapkričio 26 d. sprendimas Nr. T-335 „Dėl Pakruojo 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros 2009–2013 metų strategijos patvirtinimo“. 
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PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2012 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-32 

 

APLINKOS APSAUGOS PROGRAMA 

                                          

Biudžetiniai metai 
 

2012-ieji metai. 

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas  

 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 288733050 

Vykdytojas (-ai), kodas 
Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 288733050 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pakruojo seniūnija 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Linkuvos seniūnija 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pašvitinio seniūnija 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žeimelio seniūnija 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Guostagalio seniūnija 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Rozalimo seniūnija 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Klovainių seniūnija 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Lygumų seniūnija 

UAB „Pakruojo komunalininkas“, 167904337 

Kitos rajono įstaigos, įmonės, organizacijos, ūkininkų ūkiai. 
 

 

Programos pavadinimas 

 

Aplinkos apsaugos programa 

 

Kodas 

 

07 
 

Programos parengimo 

argumentai 

Aplinkos apsauga reikalinga žmogaus sveikatai išsaugoti. Aplinkos 

apsaugos veiksniai  užtikrina harmoningą, darnią raidą (tvariąją plėtrą), 

suderintą su programiniais oro, vandens, biologinės įvairovės ir atliekų 

tvarkymo tikslais, tarptautiniais įsipareigojimais bei ES standartais, taip 

pat su šalies ekonominėmis galimybėmis. Įgyvendinama suderinta 

ekonominių, administracinių ir teisinių aplinkos apsaugos svertų 

sistema. Realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 

įstatymu (Žin., 2000, Nr. 91-2832) nustatytos savarankiškosios 

savivaldybių funkcijos: savivaldybės saugomų teritorijų steigimas, 

vietinės reikšmės gamtos bei kultūros paveldo objektų paskelbimas 

savivaldybės saugomais objektais; aplinkos kokybės gerinimas ir 

apsauga; komunalinių atliekų tvarkymo sistemos diegimas, antrinių 

žaliavų surinkimo ir perdirbimo organizavimas, sąvartynų įrengimas ir 

eksploatavimas; dalyvavimas sprendžiant gyventojų užimtumo, 

kvalifikacijos įgijimo ir perkvalifikavimo klausimus, viešųjų ir 

sezoninių darbų organizavimas; sanitarijos ir higienos taisyklių 

tvirtinimas ir jų laikymosi kontrolės organizavimas, švaros  ir tvarkos 

viešose vietose užtikrinimas; priskirtosios (ribotai savarankiškos) 

savivaldybių funkcijos: kraštovaizdžio, nekilnojamųjų kultūros vertybių 

bei savivaldybės įsteigtų saugomų teritorijų tvarkymas ir apsauga; 

aplinkos kokybės gerinimas ir apsauga; komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemų diegimas, antrinių žaliavų surinkimo bei perdirbimo 

organizavimas.  

Ilgalaikis prioritetas 

 (pagal strateginį plėtros 

planą) 

Programa netiesiogiai susijusi su visais prioritetais. Kodas 07 
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Šia programa įgyvendinamas 

strateginis tikslas: 

Saugoti ir racionaliai naudoti Pakruojo krašto 

išteklius. Subalansuotos ir sveikos aplinkos kūrimas. 

Sanitarijos ir higienos taisyklių laikymosi 

užtikrinimas, švaros ir tvarkos viešose vietose 

užtikrinimas. Viešųjų ir sezoninių darbų 

organizavimas. Siekti įgyvendinti ES keliamus 

aplinkosaugos reikalavimus, finansuoti savivaldybės 

vykdomas aplinkos apsaugos programas. 

Kodas 07 

I. Programos 

tikslas 

Finansuoti savivaldybės vykdomas aplinkos apsaugos programas. 
Kodas 

 

07 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas:  

1 uždavinys. Vykdyti Valstybiniame strateginiame atliekų tvarkymo plane numatytas užduotis.   

1 priemonė. Bioskaidžių atliekų tvarkymas, atskiras nuo komunalinių atliekų.  

2 priemonė. Šiukšliavežio automobilio įsigijimas. 

2 uždavinys. Apsaugoti gamtą ir žmonių sveikatą nuo taršos atliekomis poveikio. 

1 priemonė. Centralizuotas bioskaidžių atliekų surinkimas taip mažinant atliekų šalinimą sąvartyne. 

2 priemonė. Maudimviečių vandens tyrimai. 

3 priemonė. Bešeimininkių atliekų ir užterštų teritorijų tvarkymas. 

4 priemonė. Atlikti aplinkos oro kokybės tyrimus.  

5 priemonė. Vandens telkinių apsauga nuo ekologinio pobūdžio avarijų.  

Rezultatų kriterijai: mažesnis atliekų kiekis, patenkantis į sąvartynus; surenkamų komunalinių atliekų 

kiekis per metus (t per metus); sutvarkytų užšiukšlintų teritorijų skaičius vnt.; atliktas maudimviečių 

vandens tyrimų skaičius; ekologinio pobūdžio avarijų likvidavimo laikas. 

3 uždavinys. Užtikrinti naudojamo geriamojo vandens saugos ir kokybės reikalavimus. 

1 priemonė. Daugiabučių namų ir socialinių būstų prijungimas prie nuotekų ir vandens tinklų. 

Rezultatų kriterijai: gyventojų, kurie naudojasi centralizuota vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslauga, skaičius. 

4 uždavinys. Išsaugoti kraštovaizdžio elementus ir biologinę įvairovę, padidinti teritorijos gamtinę, 

estetinę vertę. 

1 priemonė. Želdynų ir želdiniu tvarkymas, atnaujinimas. 

2 priemonė. Miestuose ir gyvenvietėse kirsti keliančius grėsmę žmonių saugumui  medžius, jų vietoje 

sodinti naujus, tvarkyti gėlynus. 

5 uždavinys. Miško sklypų apsauga nuo medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos. 

Želdinių apdorojimas repelentais, aptvėrimas tvoromis, kartografinės medžiagos ruošimas, individualių 

medelių apsaugos priemonių įsigijimas ir kt. 

1 priemonė. Nuteptų repelentais medelių kiekis.  

2 priemonė. Aptvertų tvora sklypų kiekis. 

3 priemonė. Medelių, apsaugotų individualiomis priemonėmis, skaičius. 

6 uždavinys. Gamtos išteklių ir gamtinės aplinkos apsauga, aplinkosaugos priemonių vykdymo kontrolė. 

1 priemonė. Gyvūnijos apsauga. 

2 priemonė. Žolės ir šiaudų deginimo, aplinkos teršimo prevencija. 

3 priemonė. Taršos šaltinių mažinimo, kitų pažeidimų išaiškinimas. 

Rezultatų kriterijai: patikrinimų skaičius vnt.; išaiškintų pažeidimų skaičius vnt. 

7 uždavinys.  Išugdyti visuomenės geranorišką požiūrį į supančią aplinką. 

1 priemonė. Aplinkosauginės spaudos platinimas ir informacijos skleidimas. 

2 priemonė. Vykdyti ekologinio švietimo darbą ir propaguoti gamtosaugos idėjas.  

3 priemonė. Remti rajono mokyklų gamtosauginius projektus. 

Rezultatų kriterijai: prenumeruojamų leidinių kiekis vnt.; išleistų leidinių skaičius vnt.; renginių skaičius 

vnt.; įgyvendintų aplinkosauginių projektų skaičius. 

 

II. Programos   

tikslas 

Užtikrinti sanitarijos ir higienos taisyklių laikymąsi bei švaros ir 

tvarkos palaikymą viešose vietose. 
Kodas 07 
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Tikslo įgyvendinimo aprašymas. Tikslas – gerinti sanitarinę ir higieninę būklę rajone, mažinti grėsmę 

plisti pasiutligei.  

1 uždavinys. Gaudyti beglobius gyvūnus, suteikti jiems laikiną prieglobstį, maitinimą ir, esant reikalui, 

pirmąją veterinarinę pagalbą. 

1 priemonė. Beglobiai gyvūnai gaudomi pagal seniūnijų, policijos komisariato, kitų įstaigų bei 

organizacijų, gyventojų pranešimus, vadovaujantis gyvūnų apsaugos teisės aktais. 

2 priemonė. Tarnybos darbuotojai registruoja dingusius arba rastus gyvūnus ir teikia informaciją apie 

juos, skubiai atvažiuoja pagal iškvietimus, jei gyvūnai kelia grėsmę žmogaus gyvybei ar sveikatai, kyla 

grėsmė gyvūnų gyvybei. 

Rezultatų kriterijai: tarnybos specialiose patalpose vykdoma prevencija nuo pasiutligės. Įtarus šią ligą, 

sugauti gyvūnai izoliuojami ir karantinuojami. Gyventojai gali iš tarnybos gauti nemokamai jam patikusi 

augintinį.  

III. Programos  

tikslas 

Užtikrinti aplinkos kokybės gerinimą ir apsaugą. Organizuoti 

viešuosius ir sezoninius darbus. 
Kodas 07 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys. Spręsti gyventojų užimtumo, kvalifikacijos įgijimo ir perkvalifikavimo klausimus rengiant ir 

vykdant darbo rinkos priemones ir gyventojų užimtumo programas.  

1 priemonė. Viešųjų darbų programos rengimas ir tvirtinimas. 

2 priemonė. Viešųjų darbų konkursų organizavimas. 

3 priemonė. Laikino įdarbinimo suteikimas ir darbinių įgūdžių palaikymas praradusiems darbą asmenims 

ir moksleiviams.  

2 uždavinys. Užtikrinti aplinkos kokybės gerinimą ir apsaugą vykdant viešųjų darbų programas.  

1 priemonė. Viešųjų teritorijų priežiūra (medelių sodinimas, parkų ir žaliųjų plotų šienavimas ir priežiūra, 

vejų ir gėlynų formavimas ir priežiūra). 

2 priemonė. Gatvių ir šaligatvių šlavimas ir priežiūra, šiukšliadėžių ir suoliukų priežiūra ir tvarkymas.  

3 priemonė. Veikiančių ir neveikiančių kapinių priežiūra.  

4 priemonė. Rekreacinių teritorijų prie vandens telkinių priežiūra. 

IV. Programos  

tikslas 

Gerinti vandens ir nuotekų paskirstymo infrastruktūrą, optimizuoti 

atliekų surinkimo ir paskirstymo sistemą 
Kodas 07 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas.  

1 uždavinys. Optimizuoti atliekų tvarkymo sistemą.  

1 priemonė. Siekti, kad atliekos būtų surenkamos iš visų Pakruojo rajono gyventojų ir juridinių vienetų 

(100 proc.). 

2 priemonė. Plėsti antrinių žaliavų surinkimą Pakruojo rajone pastatant naujus antrinių žaliavų surinkimo 

konteinerius (didinant jų skaičių).  

3 priemonė. Įdiegti žaliųjų atliekų atskirą surinkimą, tam įsigyjant atliekų surinkimo konteinerius ir juos 

pastatant pas Pakruojo rajono gyventojus, kad jie turėtų galimybę atskirai šalinti buitines atliekas ir 

žaliąsias atliekas.  
, 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  

Sukurti subalansuotos plėtros principais pagrįstą rajono vystymosi raidą išsaugant esamas gamtines 

vertybes ir sveiką gyvenamąją aplinką. Bus palaikoma švara ir tvarka viešose vietose. Užtikrintas 

sanitarijos ir higienos taisyklių laikymasis. Bus sprendžiamos gyventojų užimtumo, kvalifikacijos įgijimo 

ir perkvalifikavimo problemos, vykdoma viešųjų darbų programa, suteikiamas laikinas pragyvenimo 

šaltinis darbo netekusiems asmenims. Bus sutvarkytos ir prižiūrimos viešosios rajono teritorijos. Bus 

tvarkomos atliekos, susidarančios Pakruojo rajone. 
 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai: valstybės ir savivaldybės biudžeto lėšos,  

Specialioji aplinkos apsaugos rėmimo programa, kitos lėšos. 
 

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 

Pakruojo rajono savivaldybės 2007–2013 m. strateginio plano II prioritetas „Sveika, saugi, kokybiška 

gyvenimo aplinka“. 
 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai:  

1. Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas (Žin., 1992, Nr. 5-75) ir kiti Aplinkos ministerijos 

teisės aktai; 

2. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas (Žin., 2000, Nr. 91-2832); 

3. Lietuvos Respublikos savivaldybių biudžeto įstatymas; 
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4. Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas (Žin., 2002, Nr. 72-3016); 

5. Lietuvos Respublikos strateginis atliekų tvarkymo planas 2007-10-31 d.; 

6. Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo įstatymas; 

7. Lietuvos Respublikos buhalterinės apsaugos apskaitos įstatymas (Žin., 2001, Nr. 99-3515; 2003, Nr. 61-

2771); 

7. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 m. kovo 16 d. įsakymas Nr. 70 „Dėl biudžetinių įstaigų 

buhalterinės apskaitos tvarkos patvirtinimo“ (Žin., Nr. 30-978; 2005, Nr. 104-3849); 

8. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu patvirtintas Viešųjų darbų 

organizavimo sąlygų ir tvarkos aprašas;  

9. Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003-12-30 d. įsakymu Nr. 722 patvirtintos Atliekų tvarkymo 

taisyklės; 

10. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2010 m. lapkričio 24 d. sprendimas Nr. T-301 „Dėl pavedimo 

UAB „Pakruojo komunalininkas“ teikti komunalinių atliekų surinkimo paslaugas rajone“; 

11. Pakruojo rajono savivaldybės komunalinių atliekų surinkimo ir transportavimo į jų šalinimo vietas 

2011 m. vasario 19 d. sutartis Nr. S-11-706; 

12. 1997-11-06 LR gyvūnų globos, laikymo ir naudojimo įstatymas Nr. VIII-500; 

13. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-03-23 nutarimas Nr. 325 „Dėl LR gyvūnų globos, laikymo ir 

naudojimo įstatymo įgyvendinimo“; 

14. Gyvūnų laikymo Pakruojo rajone taisyklės, patvirtintos Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2002-02-

21 sprendimu Nr. 5; 

15. Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2004-11-24 įsakymu Nr. B-1015 patvirtinti 

veterinarijos reikalavimai gyvūnų globos namams; 

16. Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo 26 str. 1 ir 2 

punktai; 

17. Pakruojo rajono valdybos 1998-12-23 sprendimu Nr. 416 „Dėl beglobių gyvūnų gaudymo ir karantino  

tarnybos steigimo“ patvirtinti Benamių, beglobių gyvūnų gaudymo ir karantino tarnybos nuostatai; 

18. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2011 m. vasario 17 d. sprendimas Nr. T-45 „Dėl Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T-227 patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės 

lėšų, reikalingų želdynų ir želdinių apsaugai, tvarkymui, želdinių kūrimui ir naujų želdinių veisimui, 

skyrimo tvarkos aprašo 6.2 ir 6.3 punktų pakeitimo“; 

19. Pakruojo rajono seniūnijų veiklos nuostatai. 
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PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2012 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-32 

 

 

EKONOMINIO KONKURENCINGUMO DIDINIMO PROGRAMA 

 

 

Biudžetiniai metai 

 

2012-ieji metai 

 

Asignavimų valdytojas  (-

ai), kodas  

 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 288733050 

Vykdytojas (-ai), kodas 
Pakruojo rajono savivaldybės administracija, 288733050 

VšĮ Pakruojo verslo informacijos centras, 168290365 

AB „Pakruojo autotransportas“, 167900463 

UAB „Pakruojo vandentiekis“, 167922698 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Turto ir ūkio skyrius, 288733050  

Programos pavadinimas 

 

 

Ekonominio konkurencingumo didinimo programa 

 

Kodas 

 

08 

Programos parengimo 

argumentai. 

Vienas iš Ekonominio konkurencingumo didinimo programos tikslų – sudaryti 

palankias sąlygas pradėti ir plėtoti verslą, skatinti verslumą ir mažų bei 

vidutinių įmonių konkurencingumą. Skatinant naujų įmonių steigimąsi ir 

plėtrą, daug dėmesio bus skiriama viešosioms paslaugoms verslui plėtoti, jų 

kokybei gerinti, finansinei paramai SVV sistemai stiprinti, taip pat mokymo, 

konsultavimo ir kitoms verslumo skatinimo priemonėms, skirtoms rajono 

ekonominėms ir socialinėms problemoms spręsti. 

Šia programa siekiama užtikrinti efektyvų Pakruojo rajono įmonių 

integravimąsi į šalies ir ES rinką. 

Vykdant programą įgyvendinama Lietuvos Respublikos Vyriausybės politika 

nuostolingai dirbančių įmonių veiklos bei restruktūrizavimo srityse. 

Įgyvendinant programą bus siekiama rajono teigiamo ekonominio įvaizdžio 

šalyje ir užsienyje formavimo, aktyvios užsienio investuotojų paieškos, 

eksporto skatinimo bei plėtros, teikiant viešąsias paslaugas.  

Programa yra tęstinė ir neterminuota. 

 

Ilgalaikis prioritetas  

(pagal strateginį plėtros 

planą) 

I prioritetas. Progresyvi rajono pramonės, verslo ir 

turizmo plėtra. 

II prioritetas. Sveika, saugi, kokybiška gyvenimo aplinka. 

Kodas 01 

Kodas 02 

Šia programa 

įgyvendinamas strateginis 

tikslas: 

Skatinti ir remti verslo įmonių steigimąsi ir plėtrą, gerinti 

verslo aplinką ir sudaryti palankesnes sąlygas verslui, 

gerinti vandens ir nuotekų paskirstymo infrastruktūrą, 

viešojo keleivinio transporto plėtrą. 

 

Kodas 01 

 

I. Programos tikslas 

1. Skatinti rajono socialinę ir ekonominę plėtrą, padedant besikuriančioms 

įmonėms bei stiprinant jau veikiančių įmonių konkurencines galias. 

2. Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos projekto 

„Konkurencingas verslas, pagrįstas mokymusi visą gyvenimą ir 

bendradarbiavimu tarp verslo subjektų“  įgyvendinimas. 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 
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1 uždavinys. Skatinti naujų įmonių kūrimąsi, padidinti jų gyvybiškumą ir augimą bei padėti veikiančioms 

Pakruojo rajono SVV įmonėms plėtoti savo veiklą, prisitaikyti prie kintamų rinkos sąlygų ir didinti įmonių 

konkurencingumą. 

1 priemonė. Verslumą skatinantys renginiai ir susitikimai. 

Programos įgyvendinimo metu pagal poreikį bus organizuojami įvairūs susitikimai, padedantys ugdyti 

verslumą. Šios priemonės tikslinės grupės bus fiziniai asmenys, ketinantys pradėti verslą, ir Pakruojo rajono 

verslininkai. Per susitikimus bus supažindinama su verslo naujovėmis ir aktualijomis Pakruojo rajone.   

Rezultato kriterijai: planuojama supažindinti 30 asmenų, trukmė 16 val.   

2 priemonė. Verslo informacijos paslaugos. 

Programos įgyvendinimo metu fiziniams asmenims, ketinantiems pradėti verslą, bei SVV subjektams bus 

teikiamos nemokamos išsamios informavimo paslaugos verslo pradžios, mokesčių, finansavimo šaltinių 

paieškos, informacijos paieškos, verslo planavimo ir kitais verslui aktualiais klausimais. Verslo informacijos 

paslaugos bus teikiamos Centro patalpose, Pergalės g. 1, Pakruojyje, taip pat telefonu bei elektroninėmis 

ryšio priemonėmis.  

Rezultato kriterijai: planuojama atsakyti į 300 paklausimų, trukmė 60 val.    

3 priemonė. Verslo konsultacijų paslaugos.   

Programos įgyvendinimo metu bus nuolat teikiamos konsultacijos verslo pradžios, verslo planavimo,  įmonės 

valdymo, finansų analizės, kontrolės ir valdymo, finansavimo šaltinių paieškos, darbo teisės, personalo 

valdymo ir kitomis verslui aktualiomis temomis. SVV subjektai bus nuolat konsultuojami Europos Sąjungos, 

kitų fondų ir programų projektų rengimo bei administravimo klausimais. Konsultacijos bus teikiamos SVV 

subjektams bei fiziniams asmenims, ketinantiems pradėti verslą.    

Rezultato kriterijai: planuojama konsultuoti 100 asmenų, trukmė 300 val.    

Įgyvendinat šio tikslo priemones SVV subjektai bei fiziniai asmenys, ketinantys pradėti verslą, gaus 

naudingos informacijos, reikalingos efektyviam verslo plėtojimui. 

4 priemonė. Verslo informacijos sklaida  www.pakruojovic.lt. 

Aktualios informacijos, skirtos pradedančiajam verslininkui ir SVV subjektams, pateikimas tinklalapyje 

sudarys sąlygas asmenims, ketinantiems pradėti verslą, gauti reikiamą informaciją internetu. Tai pagerins 

verslo informacijos sklaidą, padidins paslaugų prieinamumą. Tinklalapyje bus nuolat atnaujinama informacija 

apie verslo pradžią, verslo rėmimo galimybes, mokesčių lengvatas, verslo aktualijas  Pakruojo rajone. 

Programos įgyvendinimo metu tinklalapį administruos Centro darbuotojai.     

Rezultato kriterijai: tikimasi, kad informacija internete pasinaudos iki 1500 asmenų, trukmė 100 val. 

2 uždavinys. Projekto „Konkurencingas verslas, pagrįstas mokymusi visą gyvenimą ir bendradarbiavimu tarp 

verslo subjektų“  partnerio bendrasis finansavimas 15 %. 

Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos projektas „Konkurencingas verslas, pagrįstas 

mokymusi visą gyvenimą ir bendradarbiavimu tarp verslo subjektų“   yra įgyvendinamas trijuose Latvijos ir 

Lietuvos regionuose – Kuržemėje, Žemgalėje ir Šiaurinėje Lietuvos dalyje.  Projekte dalyvauja 15 partnerių 

iš Latvijos ir Lietuvos. Vienas iš šio projekto partnerių yra VšĮ Pakruojo verslo informacijos centras. Projekto 

tikslas –  verslo aplinkos gerinimas tobulinant mokymosi visą gyvenimą institucijų darbą, siekiant atitikti 

SVV subjektų poreikius, skatinti  SVV subjektų eksportą, diegti inovacijas. Projekto  metu bus investuojama 

į patalpų ir įrangos atnaujinimą, tinklo tarp partnerių kūrimą, patirties tarp Latvijos ir Lietuvos partnerių 

pasikeitimą, informacinių sklaidos renginių organizavimą, mokymo programų diegimą. Projekto partnerio 

biudžetas 103 476,96 Lt (29 969 EUR):  ERDF finansavimas 85 % – 87955,42 Lt (25473,65 EUR), projekto 

partnerio lėšos 15 % – 15 521,54  Lt (4495,35 EUR). 

1 priemonė. (projekto partnerio veiklos) patalpų remontas. 

2 priemonė. Ilgalaikio turto įsigijimas. 

3 priemonė. Informaciniai sklaidos renginiai ir mokymo programos (eksporto plėtra ir skatinimas, inovacijos 

versle, verslo pradžia, mokesčių sistema; konferencija apie smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą). 

Rezultato kriterijai: suremontuotos patalpos, įsigytas reikiamas ilgalaikis turtas, surengti 3 mokymai ir 1 

verslo konferencija. 
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II. Programos tikslas 
Keleivių vežimas visuotinai būtinais reguliariais 

susisiekimo maršrutais ir susidarančių nuostolių 

dengimas. 

Kodas 
 

02 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys. Užtikrinti keleivių pervežimo paslaugų teikimą visuomenei būtinais vietinio reguliaraus 

susisiekimo maršrutais. 

1 priemonė. Įmonės patiriamų nuostolių, teikiant keleivių pervežimo paslaugas visuomenei būtinais vietinio 

reguliaraus susisiekimo maršrutais komerciškai nenaudingomis sąlygomis, kompensavimas pagal nustatytą 

nuostolių kompensacijų apskaičiavimo tvarką. 

III. Programos tikslas 
UAB „Pakruojo vandentiekis“ gamybos plėtros 

programos įgyvendinimas. Kodas 
 

03 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys. Investicinio projekto VP3-3.1-AM-01-V-02-064 „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros renovavimas ir plėtra Pakruojo rajone (Pakruojo m., Pakruojo k., Mažeikonyse, Klovainiuose, 

Linkuvoje)“ įgyvendinimas. 

1 priemonė. Vandenvietės įrengimas Klovainių miestelyje. Įgyvendinant projektą, Klovainių miestelyje yra 

numatyta pakloti naujus vandentiekio ir nuotekų tinklus. Vandenvietės statyba į šį projektą nebuvo įtraukta. 

Vadovaujantis projektų finansavimo sąlygų aprašu, vandenvietės statyba yra netinkamos finansuoti projektų 

išlaidos. Pakruojo rajono savivaldybės administracija parengė detalųjį planą naujos vandenvietės statybai, 

kurį taryba 2008 m. vasario 28 d. sprendimu Nr. T-67 patvirtino. Šiuo metu  Klovainių mstl. gyventojams 

vanduo yra tiekiamas iš UAB „Antėjos valda“ priklausančios vandenvietės. 

2 priemonė. Aplinkos projektų valdymo agentūros neapmokėtos patirtos projekto išlaidos (įrengtos 

nesuprojektuotos vandentiekio  ir nuotekų atšakos iki gyventojų sklypų ribų Linkuvoje). 

2 uždavinys. Investicinio projekto VP3-3.1-AM-01-V-01-012 „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros renovavimas ir plėtra Pakruojo rajone“ ir projekto VP3-3.1-AM-01-V-02-064 „Vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros renovavimas ir plėtra Pakruojo rajone (Pakruojo m., Pakruojo k., 

Mažeikoniuose, Klovainiuose, Linkuvoje)“ įgyvendinimas. 

1 priemonė. Palūkanos už paskolą iš Europos investicijų paskolų banko projektams vykdyti.                       

IV. Programos tikslas 
Pakruojo rajono smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo 

fondo parama, skirta sudaryti palankias verslo plėtros, 

vietinių iniciatyvų skatinimo, naujų darbo vietų kūrimo 

ir rajono spartesnio ekonomikos augimo sąlygas. 

Kodas 
 

04 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas. 

1 uždavinys. Iš dalies dengti palūkanas už paskolas, gaunamas verslo projektams įgyvendinti (dengiama 60 

proc. palūkanų, bet ne daugiau kaip 8 tūkst. Lt). 

2 uždavinys.  Remti investicinius projektus (dengiama ne daugiau kaip 5 proc. investicijų, bet ne daugiau 

kaip 15 tūkst. Lt) finansuojant: gamybinių ir kitų, būtinų projektui įgyvendinti, pastatų ir statinių 

projektavimą, įsigijimą, statybą bei rekonstrukciją; naujos ir naudotos, bet ne senesnės kaip 5 metų žemės 

ūkio technikos, transporto priemonių, kitos technikos ir įrangos, įskaitant kompiuterinę ir programinę įrangą, 

skirtą projekto reikmėms, įsigijimą; verslo infrastruktūros kūrimą (apšvietimas, privažiavimas, kanalizacijos 

sistema ir kt.); žemės įsigijimą; interneto svetainės kūrimą; reklamos priemones;  naujų darbo vietų steigimą. 

3 uždavinys. Plėtoti verslininkų informavimo, konsultavimo, mokymo paslaugas ir įgyvendinti kitas 

techninės pagalbos priemones verslui skatinti (organizuoti seminarus, konferencijas, muges, parodas, 

įgyvendinti verslininkų informavimo ir konsultavimo projektus, finansuoti leidinius). Vienai priemonei 

skiriama iki 15 tūkst. Lt parama. 

4 uždavinys. Iš dalies dengti smulkaus ir vidutinio verslo subjektų nuostolius, kai rajone yra paskelbta 

ekstremalioji situacija. 
 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas: 

1. Verslumo lygio didėjimas. Nedarbo lygio mažėjimas. Padidėjęs SVV subjektų konkurencingumas, veiklos 

efektyvumas. Parengta projektų, pritraukta lėšų. Pagerėjusi verslo informacijos sklaida, išplėtotos viešosios 

paslaugos verslui. 

2. Visuomenei būtinų maršrutų nuostolių kompensavimas užtikrins įmonės gyvybingumą bei leis ir toliau 

teikti kokybiškas keleivių pervežimo paslaugas bei konkuruoti su kitais vežėjais. 

3. Gamtos išteklių taupymas, eksploatacinių išlaidų sumažėjimas, naujų vartotojų įtraukimas, vartotojų 

aptarnavimo kokybės pagerėjimas, nuotekų išvalymas iki nustatytų normatyvų. 
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Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  

2012 m. viešųjų paslaugų verslui Pakruojo rajone programa bus įgyvendinama iš Pakruojo rajono 

savivaldybės biudžeto lėšų, Ekonominio konkurencingumo didinimo programos.  

Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos projekto „Konkurencingas verslas, pagrįstas 

mokymusi visą gyvenimą ir bendradarbiavimu tarp verslo subjektų“ įgyvendinimas iš Europos regioninės 

plėtros fondo, intensyvumas 85 % . 

Programos įgyvendinimo laikotarpis yra 2012 m. sausio 1 d. – 2012 m. gruodžio 31 d. 

Lėšų poreikis programos įgyvendinimui yra 1 272 tūkst. Lt (iš jų kreditorinis įsiskolinimas 2011 m. gruodžio 

14 d. – 231 tūkst. Lt ) – Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšos. 

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 

Pakruojo rajono savivaldybės 2007–2013 m. strateginiame plėtros planas: 

I prioritetas „Progresyvi rajono pramonės, verslo ir turizmo plėtra“. Šios priemonės tikslai yra skatinti ir remti 

verslo įmonių steigimąsi ir plėtrą bei gerinti verslo aplinką ir sudaryti palankesnes verslo sąlygas. Kad būtų  

pasiekti tikslai, keliami tokie uždaviniai: teikti paramą verslui ir plėtoti konsultacines paslaugas bei užtikrinti 

SVV galimybes pasinaudoti teikiamomis paslaugomis. Plane numatyta šio prioriteto investicijas nukreipti 

paramos institucijų verslo skatinimui, SVV įmonių iniciatyvų rėmimui, viešųjų paslaugų verslui programų 

įgyvendinimui.  

VšĮ Pakruojo verslo informacijos centro įstatuose numatytas tikslas yra teikti informacijos, konsultacijų ir 

mokymų paslaugas bei praktinę pagalbą SVV subjektams, naujai įsteigtiems subjektams padėti įsikurti, 

plėtoti veiklą ir prisitaikyti prie kintančių rinkos sąlygų, didinti konkurencingumą ir veiklos veiksmingumą.  

VšĮ Pakruojo verslo informacijos centro 2012 m. viešųjų paslaugų verslui Pakruojo rajone programa visiškai 

atitinka strateginio plano I prioritetą, kurį įgyvendinus būtų skatinama aktyvi parama verslo plėtrai Pakruojo 

rajone, didinant SVV subjektų darbo našumą ir produktyvumą, generuojant didesnes pajamas. 

II prioriteto 6 tikslo 1 uždavinys – „Sveika, saugi, kokybiška gyvenimo aplinka“. 
 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai: 

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas; 

2. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas; 

3. Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas; 

4. Lietuvos Respublikos kelių transporto kodeksas; 

5. Pakruojo rajono savivaldybės  2007–2013 m. strateginis plėtros planas (2008 m. gruodžio 29 d. Pakruojo 

rajono savivaldybės tarybos sprendimas Nr. T-430); 

6. Lietuvos Respublikos smulkaus ir vidutinio verslo įstatymo pakeitimo įstatymas; 

7. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010-07-20 įsakymas Nr. 3-457 „Dėl Nuostolių, patirtų 

vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, kompensacijos apskaičiavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“; 

8. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2009 m. rugsėjo 24 d. sprendimas Nr. T-290 „Dėl leidimo UAB 

„Pakruojo vandentiekis“ imti ilgalaikę paskolą ir įkeisti bendrovei nuosavybės teise priklausantį 

nekilnojamąjį turtą“; 

9. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2010 m. sausio 28 d. sprendimas Nr. T-37 „Dėl Pakruojo rajono 

savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų dalyvavimo Interreg IIIA programos „Latvijos – Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną“ projektuose“; 

10. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2010 m. gegužės 27 d. sprendimas Nr. T-194 „Dėl UAB „Pakruojo 

vandentiekis“ ir Pakruojo rajono savivaldybės administracijos dalyvavimo valstybės projektuose pagal 

priemonę Nr.VP3-3.1-AM-01-V „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra“; 

11. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2010 m. liepos 1 d. sprendimas Nr. T-226 „Dėl Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos 2010 m. gegužės 27 d. sprendimo Nr. T-194 „Dėl UAB „Pakruojo vandentiekis“ ir 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos dalyvavimo valstybės projektuose pagal priemonę Nr. VP32-

3.1-AM-01-V „Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra“ papildymo“. 
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